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Húsvéti tojásfa díszítés

A hús vé ti ün ne pek kö ze led té vel min -
den ki más ként ké szü lõ dött. Vol tak, akik
étel kü lön le ges sé gek el ké szí té sén gon -
dol kod tak, má sok az ün ne pi asz tal de -
ko rá ci ó já ra kon cent rál tak, vagy ép pen
to jás fes té si tech ni ká kat pró bál gat tak. A
mû ve lõ dé si ház fel hí vá sá ra sok újszászi
la kos az utób bi te vé keny sé get vá lasz tot -
ta, ami nek ered mé nye a vá ros kö zös sé gi 
te rén meg is te kint he tõ.

A TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00002 “Jó
szom szé dok - kö zös ség fej lesz tés a Szol -
no ki já rás ban” címû pro jekt ke re te in be -
lül 2021. áp ri lis 1-jén össze gyûl tünk,
hogy az újszászi Ha gyo mány fel tá ró Kö -
zös ség és a Népi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak -
kör tag ja i nak köz re mû kö dé sé vel, kö -
zös sé gi te rün ket egy to jás fá val gaz da -
gít suk.

Hús vét kor a to jás dí szí tés és a to jás fa

ál lí tá sa nem csu pán tra dí ció, ha nem

hasz nos idõ töl tés is. A vá ro si, kö zös to -

jás fa dí szí tés – az elõ zõ gon do lat men -

tén – az ün ne pi ké szü lõ dés mel lett a kö -

zös él mény szer zést és az össze fo gást is
szim bo li zál ta, mind emel lett a ré gi ha -
gyo má nyok is meg ele ve ned tek.

A Né met or szág ban ki ala kult szo kás,
mely sze rint hús vét ra a fák ága it és a
bok ro kat to já sok kal dí szí tik fel, sok év -
szá za dos ha gyo mány ra te kint vissza,
bár a ha gyo mány ere de te már a ho mály -
ba ve szett. Min den bi zonnyal az zal hoz -
ha tó össze füg gés be, hogy a to jás a vi lág
min den tá ján az élet egyik õsi szim bó lu -
ma.

A to já so kat ké szí tet ték és fel aján lot ták:

Csahóczi Il di kó, Czétényi Andrásné, Do -
bo zi Ró bert pol gár mes ter, Egy sze mé lyes Ci -
vil Cso port tag jai, Gintl Em ma, Gintl No el,
Gintl Zoé, Ju hász Na tá lia, Kaló Istvánné al -
pol gár mes ter, Nagy Jánosné Ma ri ka,
Némethné Var ga Edit, Né pi Dí szí tõ mû vé -
sze ti Szak kör, Sza bó Hen ri et ta, Sza bó Jo han -
na, Szaj kó Gyuláné
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Tud junk róla!
Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves ba rá ta -
im!

Már ci us hó nap ban még a ko ro na ví rus
el le ni vé de ke zés ha tá roz ta meg a min -
den na po kat.

He ten te több ször (a leg sú lyo sabb
na pok ban na pon ta több ször is) át kel -
lett ter vez nünk in téz mé nye ink min -
den na pi mû kö dé sét az újabb meg be -
te ge dé sek okoz ta lét szám ki esés mi att.

A ko ro na ví rus jár vány meg je le né se
óta min de nek fö lött in téz mé nye ink
(pol gár mes te ri hi va tal, böl csõ de, óvo -
da, idõ sek ott ho na, fõ zõ kony hák,
sport csar nok, mû ve lõ dé si ház és
könyv tár) köz pon ti elõ írá sok sze rin ti
za var ta lan mû köd te té sét he lyez tük
min de nek elé, mert meg gyõ zõ dé sem,
hogy ez zel tud tunk a leg in kább eny hí -
te ni a la kos ság ra ne he ze dõ terheken.

A min den na pi mû kö dé si fel ada tok
biz to sí tá sán túl fi gyel met for dí tot tunk
a kap cso lat tar tá si ne héz sé gek eny hí té -
sé re is. Vá ro si óvo dánk egyik cso port -
já ban kí sér le ti jel leg gel online
szülõiértekezletet szer vez tek a pe da -
gó gu sok, míg a Zagy va par ti Ott hon
osz tá lya it ál lan dó mo bil te le fo nok kal
sze rel tük fel. A te le fon szám ok:

I.-es osz tály: 06 20/314-24-16
II.-es osz tály: 06 20/313-75-01
III.-as osz tály: 06 20/313-68-22

Már ci us 8-án a nõ ket ün ne pel tük a
Nem zet kö zi Nõ na pon. Az idei ün nep
is a tá vol ság tar tás je gyé ben, ja va részt
online va ló sul ha tott csak meg.

Már ci us 15-én egyé ni meg em lé ke -
zés re, ko szo rú zás ra biz tat tuk a la kos -
sá got és a ci vil szer ve ze tek kép vi se lõ it. 
A Vá ros há za mel let ti kop ja fás park ban 
so kan he lyez ték el az em lé ke zés vi rá -
ga it és mé cse se it 1848 hõ sei em lé ké re.

Már ci us 17-én hús vé ti dísz be öl tö -
zött vá ro sunk két be ve ze tõ út ja és a
kop ja fás park. A lel kes vá ros szé pí tõ
ön kén te sek mun ká ját messze föl dön
meg di csér ték, utá noz ták, és or szá gos
mé di u mok is fel fi gyel tek rá. Kö szö net
érte az Egy sze mé lyes Ci vil Cso port -
nak!

El ké szült is ko lánk be mu tat ko zó, to -
bor zó vi de ó ja. Egyéb ér de kes tar tal -
mak kal együtt meg te kint he tõ a Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház Youtube csa tor ná ján.
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Egyénileg emlékeztek meg városunk lakói március 15-rõl

Húsvéti dísz
(Fotó: Facebook)

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói
(Fotó: Facebook)
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Mû ve lõ dé si há zunk és könyv tá -
runk az el múlt hó nap ban is szám ta lan
fel hí vás sal, öt let tel, online tar ta lom -
mal for dult a la kos ság felé. 

Online már ci us 15-i meg em lé ke zés,
hely tör té ne ti ki ál lí tás, hely tör té ne ti sé -
ta, online elõ adás a gyógy nö vé nyek -
rõl, online szín há zi elõ adás aján ló ja,
jár vány ügyi út mu ta tó, 1848-as sza va -
ló ver seny szer ve zé se, in gye ne sen el -
vi he tõ köny vek kí ná la ta, gó lya fi gye lõ
fel hí vás al ko tói pá lyá zat ra, to jás fa ál lí -
tás, Ma gyar Köl té szet Na pi online
vers mon dás, to jás fes té si ta ná csok, ut -
cá ról meg te kint he tõ ki ál lí tá sok, tú rá -
zás ra csá bí tó online já ték és még sok
min den más sze re pelt a már ci u si kí ná -
lat között.

Ér de mes min den kor osz tály nak fi -
gyel nie köz mû ve lõ dé si in téz mé nye -
ink facebook és Youtube csa tor ná it, hi -
szen a szám ta lan le he tõ ség kö zött biz -
to san ta lál min den ki szá má ra ér de kes,
mi nõ sé gi el fog lalt sá got.

Csak né hány éve ka ja ko zik, de ko -
moly esé lye van a paralimpiai kvó tá ra
vá ro sunk so kak ál tal is mert la kó já nak,
Pulai Eri ká nak. A Szol no ki Sport cent -
rum ver seny zõ je KL1 parakajak 200
mé te ren ver se nyez. A hor vát or szá gi
edzõ tá bor után most Szol no kon ké -
szül, a sport mel lett a ci vil élet ben is
pél dát mu tat sors tár sa i nak. A vá ros
ne vé ben gra tu lá lok Eri ká nak ed dig el -
ért si ke re i hez! Büsz kék va gyunk ki tar -
tá sá ra, és szív bõl re mé lem, hogy
együtt szur kol ha tunk majd ne ki a
2021. au gusz tus 24 - szep tem ber 5. kö -
zött meg ren de zés re ke rü lõ to ki ói
paralimpia ver se nye i ben!

Ré gen várt, rég óta ese dé kes fej lesz -
tés el sõ lé pé sét tet tük meg eb ben a hó -
nap ban. Új köz te rü le ti tér fi gye lõ- rend -
szert he lyez tünk üzem be Újszászon. A
köz- és va gyon biz ton ság ja ví tá sá nak
egyik fon tos esz kö ze ként új, az ed di gi -
ek tõl füg get len, kor sze rû tér fi gye lõ-
rend szer ki épí té sét tûz tük ki cé lul. Az
új há ló zat el sõ ele me i nek te le pí té se
meg tör tént, be üze me lé sük már el is
kez dõ dött a hé ten. A most te le pí tett 9
db ka me rát ter ve im sze rint egy éven
be lül to váb bi 10 db fog ja kö vet ni.
2024-ig sze ret ném 25-30 db-ra nö vel ni a 
tér fi gye lõ ka me rák szá mát vá ro sunk -
ban. Az új va gyon vé del mi rend szer se -
gít sé günk re lesz a va gyon el le ni bûn -
cse lek mé nyek meg elõ zé sén és fel de rí -
té sén túl az il le gá lis hul la dé kok el ha -
gyá sá nak vissza szo rí tá sá ban is.
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Megteltek az ágak húsvéti tojásokkal
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Mûvészi húsvéti tojások
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Felkerült az elsõ tojás a tojásfára
(Fotó: Facebook)



Újszászon a hús vé ti ün ne pek négy
nap ja alatt is fõtt étel ke rül he tett min -
den asz tal ra.

Nagy pén te ken, nagy szom ba ton és
hús vét hét fõn vál to zat lan nyit va  tar -
tás sal vár ta la ko sa in kat a Baj csy úti
Nép kony ha, míg hús vét va sár nap a
Ro ma Nem ze ti sé gi Ön kor mány zat
tar tott étel osz tást a Nagy úti
Cinkapanna ét te rem ben. Az étel osz tá -
son rá adá sul há rom fé le me nü bõl le he -
tett vá lasz ta ni. A szer ve zõk sze re tet tel
vár tak min den kit szár ma zás tól és
anya gi hely zet tõl füg get le nül. 

2021 hús vét ja saj nos még a tá vol -
ság tar tás, a jár vány ügyi ké szült ség je -
gyé ben zaj lott. Ez ta lán mind annyi unk 
szá má ra a leg ne he zebb idõ szak eb ben
az év ben, hi szen a ko ro na ví rus-jár -
vány har ma dik hul lá má nak ma gas
eset szá mai mel lett a szo ká sos csa lá di -
ba rá ti ta lál ko zá sok kény sze rû el ha -
lasz tá sa meg vi se li tes ti és lel ki egész sé -
gün ket egy aránt.

Az ün ne pek négy nap ja alatt a leg -
több üz let, gyógy szer tár is zár va tar -
tott, így egye dül élõ la ko sa ink nak, a
ha tó sá gi ka ran tén ban lé võ csa lá dok -
nak, de akár az Újszászról el szár ma -
zott idõs la ko sok hoz zá tar to zó i nak is
szük sé gük le he tett olyan ha lasz tást
nem tû rõ se gít ség re, me lyet csak kül sõ
tá mo ga tók tud tak meg ol da ni.

Ma gam és há rom mun ka tár sam
ezért ön kor mány za ti se gély vo na lat lé -
te sí tet tünk a nagy pén tek tõl hús vét
hét fõ ig ter je dõ ün ne pi idõ szak ide jé re.

A hús vé ti ün nep kör szá mom ra nem 
múlt el sú lyos vesz te ség nél kül. Köz -
vet len mun ka tár sa im kö zül né gyen is
ko mo lyan meg be te ged tek a Covid-19
ví rus sal, és saj nos csa lá di tra gé di át is
ho zott szá munk ra ez az idõ szak.

Ma gyar or szá gon a Covid-19 el le ni
vak ci ná val be ol tot tak szá ma az el múlt
na pok ban meg ha lad ta a 2,5 mil lió fõt. 

Ez le he tõ vé te szi, hogy szi go rú biz -
ton sá gi sza bá lyok mel lett a Kor mány
meg te gye az el sõ lé pé se ket a kor lá to -
zá sok fo ko za tos fel ol dá sa felé. 

En nek meg fe le lõ en:
– a ki já rá si ti la lom az es te 10 és reg -

gel 5 óra kö zöt ti idõ szak ra mó do sul;
– az üz le tek reg gel 5 óra és es te 21.

30 kö zött le het nek nyit va;
– az üz le tek, köz tük a már ci us 8. óta

zár va tar tó üz le tek szi go rú sza bá lyok
men tén nyit va le het nek: át la go san 10
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Kilenc kamerát telepítettek
(Fotó: Facebook)

Húsvétvasárnap a Roma Nemzetiségi Önkormányzat tartott ételosztást
(Fotó: Facebook)
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négy zet mé te ren ként 1 vá sár ló le het az 
üz let ben;

– a szol gál ta tá sok kal kap cso la tos
ide ig le nes vé del mi in téz ke dé sek meg -
szûn nek, így ki nyit hat nak a fod rá sza -
tok és a koz me ti kák is;

– a ven dég lá tó he lye ken to vább ra is
csak el vi tel re tör té nõ ki szol gá lás le het -
sé ges, a ven dé gek csak az eh hez szük -
sé ges idõ tar tam ra me het nek be az ét -
ter mek be;

– az is ko lák és az óvo dák a pe da gó -
gu sok ol tá sát kö ve tõ en, áp ri lis 19-én
in dul hat nak újra.

A vakcinainfo.gov.hu ol da lon már
több mint 3 mil lió 840 ez ren re giszt rál -
tak az ol tás ra. Az ol tá si terv alap ján
má ju sig elõ re lát ha tó an min den ki
meg kap hat ja a vak ci nát, aki re giszt rá -
ci ó ját már meg tet te.

Ar ra ké rek min den kit, a tes tet és lel -
ket meg ter he lõ kor lá to zá sok el le né re
to vább ra is vi gyáz zunk egy más ra! Az
egész ség ügyi szak em be rek min den -
hol a vi lá gon igye kez nek meg ál lí ta ni
és vissza szo rí ta ni a jár vány ter je dé sét.
Min den re mé nyünk meg van ar ra,
hogy a nyár ele jé re mér sé kelt, míg a
nyár kö ze pé re szin te tel jes mér ték ben
vissza tér hes sen éle tünk a ko ráb ban
meg szo kott ke re tek közé.

In gye ne sen vé dõ esz kö zök a
ház tar tá sok nak

Tud junk ró la, hogy min den
újszászi la kos jo go sult 2 db száj maszk
igény lé sé re ház tar tá son ként. A száj -
masz ko kat té rí tés men te sen biz to sít ja
ön kor mány za tunk min den újszászi la -
kos nak. A vé dõ esz kö zök át ve he tõk
ügy fél fo ga dá si idõ ben a pol gár mes te ri 
hi va tal por ta szol gá la tán.

Kö zös most a fe le lõs sé günk a vé dõ -
esz kö zök he lyes hasz ná la tá ban és ab -
ban, hogy aki nek tü ne tei van nak, ne
men jen kö zös ség be, ke res se há zi or vo -
sát! Ke rül jük a zárt, nagy for gal mú te -
re ket, ren dez vé nye ket. Csak ha laszt -
ha tat lan ügy ben men jünk kö zös ség -
be, és ak kor is vi sel jünk or rot és szá jat
el ta ka ró masz kot, va la mint fi gyel mez -
tes sünk ezek hasz ná la tá ra má so kat is.

Vi gyáz zunk egy más ra!
Meg kö szön ve meg tisz te lõ fi gyel -

mü ket, üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Viseljünk orrot és szájat eltakaró maszkot!

F e l h í v á s !
Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a koronavírus járványra tekintettel a

járvány terjedésének megakadályozása érdekében 2020. november 11-tõl 

a Kormányhivatal minden ügyfélszolgálatán az ügyintézés

KIZÁRÓLAG ELÕZETES IDÕPONTFOGLALÁSSAL 

le het sé ges.

A Szol no ki Já rá si Hi va tal Kor mány ab lak Osz tály 2.

Újszászi Ok mány iro dá já ba idõ pon tot 

az aláb bi el ér he tõ sé gen le het fog lal ni:

Te le fon: 06-56/795-950 és 06-56/795-949

Kér jük szí ves meg ér té sü ket!

A köz- és vagyonbiztonságot javítják az új kamerák
(Fotó: Facebook)



6 2021. április

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Polgármesteri hivatal
ügyfélfogadás

Te kin tet tel a jár vány ügyi hely zet re, kér jük, hogy az Újszászi
Pol gár mes te ri Hi va talt sze mé lye sen csak hal asz ha tat lan eset -
ben és ügyben keressék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el -
sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat
vagy más di gi tá lis ügy in té zé si formát vegyenek igénybe.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó
meg, ak kor a hi va tal épü le té be be lé pés kor kö te le zõ a kéz fer tõt -
le ní tés és a láb be li fer tõt le ní té se, to váb bá szá jat és or rot el ta ka ró
esz köz, száj maszk vi se lé se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy in -
té zés hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton kér -
het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra
is al kal maz ni kell.

A meg tar tan dó há zas ság kö tés nél ki zá ró lag a szer tar tás ve ze -
tõ je, a há za su lók, a há za su lók ta núi, a há za su lók szü lei, nagy -
szü lei, a há za su lók test vé rei és a há za su lók gyer me kei le het nek
je len. A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra to vább ra is vo -
nat koz nak a kéz fer tõt le ní té si és a re giszt rá ci ós szabályok,
valamint szájmaszk viselése kötelezõ.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13,00 órá tól–17,00 órá ig,
szer da: 8,00 órá tól–12,00 órá ig, pén tek: 8,00 órá tól–10,00 óráig.

Felhívás javaslattételre
Újszász vá ros ki tün te tõ cí me i nek ado má nyo zá sá ra

Ez úton hí vom fel a tisz telt la kos ság fi gyel mét, hogy az Újszász 
Vá ro si Ön kor mány zat ál tal ala pí tott Újszász Vá ros Dísz pol gá ra;
Pro Urbe Újszász em lék érem; Újszász Vá ros Sport Díj; Újszász
Vá ros Gaz da sá gi Díj; Újszász Vá ros Szak mai Díj; Újszász Vá ros
Kul tu rá lis Díj és Újszász Vá ros If jú Te het sé ge Díj ki tün te tõ cí -
mek re 2021. má jus 15. nap já ig ad hat ják be ja vas la tu kat írás ban a
cí men ként rész le te zett le írás sze rint. A ja vas lat té tel Újszász vá -
ros pol gár mes te re ré szé re sze mé lye sen a tit kár sá gon (5052
Újszász, Sza bad ság tér 1.), il let ve elekt ro ni ku san
polgarmester@ujszasz.hu címre nyújtható be.

A ja vas lat nak va la mennyi eset ben tar tal maz nia kell a ki tün -
te tés re mél tó nak tar tott sze mély, il let ve kö zös ség ne vét, cí mét,
va la mint az el is mer ni kí vánt tevékenység ismertetését.

A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke posz tu musz ként is ado má -
nyoz ha tó.

A vi lág jár vány ter je dé sé nek meg fé ke zé sé re ho zott kor lá to zó
in téz ke dé sek mi att a 2020. szep tem ber 12-i vá ros na pi ren dez vé -
nye ket kény te le nek vol tunk el ha lasz ta ni. 2020. évi dí ja zott ja ink
ré szé re a ki tün te tõ dí jak át adá sát kép vi se lõ-tes tü le tünk bi zony -
ta lan idõ re el ha lasz tot ta. A jár vány ügyi hely zet ala ku lá sa a mai
na pig sem tet te le he tõ vé a 2020. évi ki tün te tõ dí jak mél tó
átadását, ezért Újszász Város Képviselõ-testülete a következõ
döntést hozta:

A 2020. évi és 2021. évi ki tün te tõ dí jak át adá sá ra együt te sen
2021. szep tem ber 11-én, Újszász Vá ros Nap ján ke rül sor. Úgy
érez zük, dí ja zott ja ink szá má ra ez az ese mény – vá ro sunk leg na -
gyobb ün ne pe – szol gál tat hat csak mél tó ke re tet elismerésük
átvételéhez.

„Újszász Vá ros Dísz pol gá ra” cím

 A cím olyan sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a he lyi tár sa -
dal mi élet ben a vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res
te vé keny sé get foly ta tott, ez zel el nyer ve a vá ros la kos sá gá nak
tiszteletét és megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem

Az em lék érem olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má -
nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros fej lesz té sé ben, a vá ros po -
li ti kai és kul tu rá lis éle té ben, a tu do mány, a mû vé sze tek és az
iro da lom, a vá ro si egész ség ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz mû ve lõ dés 
te rén ki emel ke dõ en eredményes és maradandó munkát
végzett.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj”

A szak mai díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má -
nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ok ta tá si, szo ci á lis,
egész ség ügyi te rü le ten, köz igaz ga tás ban, egyéb más te rü le ten,
ki ma gas ló szak mai tel je sít ményt nyúj ta nak, nyújtottak,
munkájuk elismeréseként.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj” ado má nyo zá sá nak ese té ben a
pol gár mes te ri hi va tal nál a köz tiszt vi se lõk vo nat ko zá sá ban a
jegy zõ, a köz al kal ma zot tak vo nat ko zá sá ban to váb bá a vál lal ko -
zói jog vi szony ban, il let ve a Mun ka Tör vény köny ve ha tá lya alá
tar to zók ese té ben az in téz mény ve ze tõk ja vas la ta alap ján a pol -
gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az in téz mény ve ze tõk ja vas la tuk
meg té tel éhez kö te le sek ki kér ni a kol lek tí va vé le mé nyét is. A
nem ön kor mány za ti fog lal koz ta tás ban ál ló al kal ma zot tak ese té -
ben min den ter mé sze tes és jo gi sze mély te het ja vas la tot, mely
alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az elõ ter jesz tés nek
tar tal maz nia kell a díj ra mél tó nak tar tott sze mély ne vét, cí mét,
va la mint a szak mai tevékenység ismertetését, amely területen
az elõterjesztett személy olyan teljesítményt nyújtott, hogy
méltónak találták a díj elismerésére.

„Újszász Vá ros Sport Díj”

A sport díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz -
ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je sít -
ményt nyúj tott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi szár ma -
zá sú sze mély nek is ad ha tó, aki a vá ros sport éle té ért ki emel ke dõ
tevékenységet végzett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”

A gaz da sá gi díj olyan vál lal ko zók nak, egyé ni cé gek nek, gaz -
da sá gi tár sa sá gok nak ado má nyoz ha tó, akik, il le tõ leg ame lyek a
vá ros ban ki emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé keny sé get
nyúj ta nak. A pá lyá zat el bí rá lá sa so rán az az egyé ni cég, vál lal -
ko zó, gaz da sá gi tár sa ság elõnyt él vez, amely gaz da sá gi te vé -
keny sé ge so rán a vá ros és lakossága javára eredményes és
sikeres tevékenységet folytatott.

„Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj”

A kép vi se lõ-tes tü let „Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj” ala pí tá sát
ha tá roz za el azon ter mé sze tes sze mé lyek, kö zös sé gek, együt te -
sek szá má ra aki, vagy amely ki emel ke dõ te vé keny sé gé vel
Újszász kul tu rá lis éle tét gaz da gí tot ta, Újszász lakóinak
mûvelõdését szolgálta.

„Újszász Vá ros If jú Te het sé ge”

A díj azon 35. élet év ét be nem töl tött ter mé sze tes sze mély nek 
ado má nyoz ha tó, aki a sport, a tu do mány, a mû vé sze tek te rén
or szá gos vagy nem zet kö zi szin ten ki emel ke dõ tel je sít ményt
nyúj tott, a fi zi kai, il let ve a szel le mi tel je sít mény te rü le tén kor -
tár sa i nak pél dát mu ta tott, hoz zá já rul va ezzel Újszász város jó
hírnevének öregbítéséhez is.

Ké rem, hogy a ja vas la to kat hoz zám el jut tat ni szí ves ked je -
nek.

Dobozi Róbert
polgármester

ÖNKORMÁNYZAT
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Elkészült a
kamionparkoló az

újszászi
takarmánykeverõ

üzemnél

A ka mi o nok gyak ran aka dá lyoz ták a
for gal mat, sõt, bal eset ve szé lyes hely ze -
te ket is elõ idéz tek. Év ti ze des ál ma vált
va ló ra a Zrí nyi út la kó i nak, ugyan is ka -
mi on par ko ló épült az ut cá juk ban ta lál -
ha tó ta kar mány ke ve rõ üzem te rü le tén.
Az ide ér ke zõ ha tal mas jár mû vek
ugyan is már hosszú évek óta za var ták a
kör nyé ken la kók nyu gal mát, pi he né -
sét. Er rõl ko ráb ban is be szá mol tunk
már.

– Azt a vá ros részt csak azon az egy
úton le het meg kö ze lí te ni, ahol ez az
üzem ta lál ha tó, és va ló ban nagy a for -
ga lom, fõ ként ara tás kor – mond ta hír -
por tá lunk nak Do bo zi Ró bert pol gár mes -
ter.

– A vá ra ko zó so fõ rök sok szor éj sza -
ka is órá kon át já rat ták a dí zel mo to ro -
kat, ami nagy zaj jal járt, a szét szórt hul -
la dé kok pe dig min den na pi ké nyel met -
len sé get okoz tak a Zrí nyi, Só lyom,
Fecs ke és Sas úti, va la mint Bé ke kör úti
la ko sok nak.

Az út szé lén par ko ló ka mi o nok, az
el fog lalt ko csi be já rók és út csat la ko zá -
sok na gyon sok szor aka dá lyoz ták a for -
gal mat, sõt, bal eset ve szé lyes hely ze te -
ket idéz tek elõ.

– Pol gár mes ter ré vá lasz tá som után
nem sok kal kezd tem egyez te tést a cég
ak ko ri ve ze tõ sé gé vel, a kö zel múlt ban
pe dig el is ké szült az üzem te rü le tén a
tíz ka mi on egy ide jû be fo ga dá sá ra al -
kal mas par ko ló.

A vá ros ve ze tõ tõl meg tud tuk, ezt a
be ru há zást az üzem fi nan szí roz ta. Az
ön kor mány zat pe dig ön erõ bõl, so ron
kí vül új já é pí tet te, egy ben meg erõ sí tet -
te az érin tett út sza kasz út pad ká ját,
ame lyen ak kor már he lyen ként fél mé -
te res mély sé gû nyom vá lyú kat ta pos tak 
a meg ra kott te her au tók. Ez zel egy idõ -
ben „Vá ra koz ni ti los!”, il let ve „Te her -
au tó val meg áll ni ti los!” táb lá kat is ki he -
lyez tek a Zrí nyi út Jász út tól Bé ke kör -
útig ter je dõ, sû rûn la kott sza ka szán.

Czakó Nóra
nora.czako@mediaworks.hu
Szoljon.hu 2021. 03. 16. 13:55

Húsvéti Nyuszi

Kedves Újszásziak!

Az el múlt évi ígé re te ink sze rint is mét
egy meg le pe tés sel ké szül tünk nek tek!
Vi dám má tet tük a kop ja fa kö rü li kis te -
ret. Meg lá to gat hat tá tok a nyu szi kat,
fotózkodhattatok, sé tál gat hat ta tok a jó
idõ ben, ter mé sze te sen az ér vény ben le -
võ sza bá lyok be tar tá sá val. Út jel zõ szal -
ma nyu szi kat tet tünk ki a vá ros ba be ve -
ze tõ utak szé lé re. Így a Tél út sar ká ra
lány nyuszkó, a Hu nya di – Jász út ta lál -

ko zá sá nál pe dig egy fiú nyuszkó várt
ben ne te ket. Re mél tük, mind ez örö mö -
tök re szol gált.

Nem jö he tett vol na lét re ez a meg le -
pe tés, ha Czétényi Andrásné Ju dit és a csa -
lád ja min den tag ja nem vet te vol na ki
ré szét az elõ ké szí tõ és meg va ló sí tó
mun ká ból, hogy nyu szi fotózkodó he -
lyet ki ala kít sa nak az újszászi és ide lá to -
ga tó gye re kek nek, csa lá dok nak.

A to jás fa sem lett vol na olyan dí szes,
ha Ti, az „egy sze mé lye sek” nem gyûj -
töt te tek vol na ki fújt to já so kat, és ha nem 
fes tet te vol na be Barta Imréné Esz ter óvó
né ni és csa lád ja.

Út jel zõ nyu szik sem let tek vol na, ha
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Far kas Dá ni el vá ros üze mel te tés ve ze tõ a par ko lót mu tat ja
(Fo tó: Nagy Ba lázs)

Egy fiú nyuszkó és egy lány nyuszkó kö szön ti az Újszászra ér ke zõ ket
(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)



Haj dú Gyu la és csa lád ja nem ado má nyoz 
szal mát, és nem se gít ne künk mun ká -
juk kal azt meg épí te ni.

Nem lett vol na a kör bá lás szal má nak
nyu szi ar cuk, ha Nyolczas Károlyné Ani
és Péteriné Bevíz Ka ta lin ál dott te het sé -
gük kel nem va rá zsol tak vol na rá nyu szi
ar co kat.

Nem lett vol na út jel zõ nyu szi az út
szé lén, ha Do bo zi Ró bert pol gár mes ter
nem aján lot ta vol na fel a te rü le tet a nyu -
szik szá má ra.

Nem lett vol na SEMMI, ha ígé re tün -
ket nem tart juk be, ha két ke zi „egy sze -
mé lyes” mun ká sok, em be rek – ki emel ve 
Var ga Jó zsef ak tív mun ká ját -nem se gí tet -
tek vol na a meg le pe tés össze ál lí tá sá ban.

To vább ra is sze rez zünk egy más nak
örö met! Mi ké szen ál lunk! Ta lál junk ki
lel ket meg in dí tó, meg va ló sít ha tó, em be -
re ket össze ho zó és cso port épí tõ dol go -
kat a vá ros, a kör nye zet szá má ra.

Vi gyáz zunk egy más ra! Tart suk be a
sza bá lyo kat, elõ írá so kat! Hasz nál juk a
vé dõ esz kö zö ket, száj masz kot, fi gyel -
jünk a tá vol ság tar tás ra, és oltakozzunk!

Ma rad junk meg Újszász la kos sá gá val 
egy ség ben, egy mást se gít ve, egy mást el -
fo gad va, sze ret ve.

Az Egy sze mé lyes Ci vil Cso port ne vé -
ben:

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Zöldítsünk! – De
úgy, hogy annak
értelme is legyen

Van ér tel me, és tény le ges hasz na a las san 
ma gunk mö gött ha gyott tá mo ga tá si cik lus -
ban be ve ze tett kö te le zõ zöl dí tés nek? Csak
kel le met len nyûg, vagy va la mi jó nak a
kez de te, ami tény leg fenn tart ha tób bá te szi 
a me zõ gaz da sá gi ter me lést? Ér de mes-e
oda fi gyel ni, hogy mi ként zöl dít sünk, vagy
elég, ha tel je sít jük a jog sza bály ban elõ írt
mi ni mu mo kat?

Az Agrofórum feb ru á ri lap szá má ban és 
hon lap ján in du ló, ZÖLDÍTÕ cí met vi se lõ,
új ro va tom ban ezek re a kér dé sek re ke res -
sük a vá la szo kat, sõt még messzebb re is
me gyünk. Szá mos jó pél dát be mu tat va, az 
oko kat és össze füg gé se ket meg vi lá gít va
pró bál juk be bi zo nyí ta ni, hogy a zöl dí tés
nem csak egy kö te le zõ, ked ve zõt len elem,
és ha gaz da sá gi lag nem is min den eset ben
hoz köz vet len hasz not, az al kal ma zá sá val
le hív ha tó tá mo ga tá si összeg mel lett szá -
mos elõ nye le het, ami vel gyer me ke ink,
uno ká ink jö võ jét biz to sít hat juk.

A részsikerek megvannak, de 
ez nem elég

Em lék szem, hogy mek ko ra fel há bo ro -
dás volt, ami kor jó né hány éve meg szel -
lõz tet ték, hogy a te rü let ala pú tá mo ga tás
mel lett meg je le nik a zöl dí tés rend sze re is. 
Ami kor az öt let fel ve tõ dött, még sok kal
mar kán sabb zöld gon do la tok és cé lok fo -
gal ma zód tak meg a sza bá lyo zás ter ve zet -
ben, ami ken az tán a jog al ko tók drasz ti -
ku san fi no mí tot tak. A cé lok pa pír ra vet ve 
meg ma rad tak, ám azok ha té kony el éré -
sé re az el múlt évek ben meg is mert zöl dí -
tés nem, vagy csak rész ben volt al kal mas.
Ked ve zõ ered mény, hogy lát ha tó an el ter -
jedt né hány kul túr nö vény, amely po zi tív
ha tás sal bírt mind a ta laj, mind a hasz nos

ro va rok, így pél dá ul a mé hek, mind a
vad- és vé dett ge rin ces ál lat faj ok egy ré -
szé re is. Ilyen töb bek kö zött a mus tár, a
facélia és szá mos zöl dí té si ke ve rék. Em -
lék szem, hogy az or szág ban szá mos he -
lyen cso dál koz tak a me zõ gaz da ság gal
nem fog lal ko zók, ami kor li lá ba bo rult
egy-egy táb la, hi szen az elõtt nem is láttak
hasonlót. Találgatták, hogy mi lehet az, és 
lassacskán olyan ismertté vált a
mézontófû, mint a repce, a napraforgó
vagy a kukorica.

A rész si ke rek ellenére azon ban a zöl dí -
tés je len for má já ban nem min den szem -
pont ból vál tot ta be a hoz zá fû zött re mé -
nye ket, ami nek egyik oka az, hogy ter me lõi 
ol dal ról – vall juk be, rész ben va ló ban jo go -
san – csak a kö te le zõ en be ve ze tett rosszat
lát ták a gaz dál ko dók. Bo nyo lul tabb lett a
ve tés szer ke zet, új nö vé nyek kel kel lett
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Sokan fényképezkedtek nyusziként
(Fotó: Juhász Nándor Andrásné)

A csatornák, patakok, kisebb vízfolyások kiváló élõhelyet nyújtanak – ha elég van
belõlük. Ezeknél is érdemes a változatosságra, a természetességre törekedni a

kedvezõ szegélyhatás elérése érdekében (Fotó: Gribek Dániel)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

meg is mer ked ni, a te rü let egy ré sze ki esett
az in ten zív ter me lés bõl. Új ki hí vá sok kal is
szem be kel lett néz ni, gon dol ha tunk akár a
zöl dí tett te rü le tek el gyo mo so dá sá ra. Így
az tán a rend szer rész ben kont ra pro duk tív
lett. So kan in kább a szó ja ter mesz tést vá -
lasz tot ták a tu da tos, a ter mé szet szá má ra
tény leg ha té kony zöl dí tés he lyett. Ma rad -
tak a nagy táb lás mo no kul tú rák, pél dá ul a
nagy te rü le ten el ve tett lu cer na. De a facélia
és a mus tár is több tíz hek tá ros táb lá kon ka -
pott he lyett, ami a ve tés kor és a nö vény le -
ke rü lé se kor, be for ga tá sa kor is kultúr siva -
tagot ered mé nye zett.

Azt ta pasz ta la tom, azt ér zem, és azt
gon do lom, hogy a leg fon to sabb ma radt el 
a zöl dí tés be ve ze té se kor. Az, hogy tény le -
ge sen el ma gya ráz zák a gaz dál ko dók nak,
hogy mi ért szük sé ges, mi ért jó, és mi ként
ér de mes azt úgy csi nál ni, hogy ne csak az
éven kén ti uta lás le gyen az egyet len po zi -
tív ered mé nye, még ha a jó té kony ho za -
dék nem is min dig pénz ben mér he tõ. Itt
nem ar ra gon do lok, hogy mi ként kell
meg fe lel ni a sza bá lyok nak, ho gyan kell
tel je sí te ni az elõ ír ta kat, mert ar ról las san -
ként ele gen dõ in for má ció lá tott nap vi lá -
got, és a föld hasz ná lók is be le ta nul tak az
évek során. A zöldítés mûködik, a
támogatások érkeznek, de valami mégis
hiányzik.

Középpontban a biodiverzitás
A zöl dí tés há rom kö ve tel mé nye jó

alap. A nö vény ter mesz tés di ver zi fi ká lá sa
min den szem pont ból hasz nos, az ál lan dó 
gyep te rü let fenn tar tá sa szin tén ked ve zõ,
de mind ezek kö zül messze ki emel ke dik a 
bi o ló gi ai sok fé le sé get tá mo ga tó te rü le tek
ki ala kí tá sa. A zöl dí tés cél ja egyet len szó -
val a kör nye zet vé de lem. Ezen be lül a ta -
laj- és a víz vé de lem, a biodiverzitás meg -
õr zé se, a fenn tart ha tó ság nö ve lé se a leg -
fon to sabb szem pont. Hosszú tá von és leg -
ha té ko nyab ban ezek mind egyi két a sze -
gé lyek, fa sor ok, sö vé nyek, par la gon ha -
gyott te rü le tek szol gál ják. Nem ne héz
meg ér te ni, hogy egy szó ja táb la – le gyen
az akár bio – mennyi vel ke ve sebb rész cél -
nak fe lel meg a kör nye zet vé de lem szem -
pont já ból, mint egy vad vi rág ok kal, bo -
gyós cser jék kel, fész ke lõ he lyet biz to sí tó
fák kal tar kí tott szegély. A diverzitás és az
állandóság kiemelkedõ. A szója a talajnak 
jót tesz, de milyen egyéb hozadéka van a
fenntarthatóság szempontjából?

Feb ru ár ban út já ra in du ló ZÖLDÍTÕ
so ro za tunk egyes gaz dál ko dók ban akár
kel le met len ér zé se ket is kelt het, mert a
ter me lõk egy ré sze úgy érez he ti, hogy a
sa ját te rü le tén igen is azt csi nál hat, amit
akar, és a gaz da sá gi hasz ná nak bár mi lyen 
eset le ges csök ken té sé ben csak a ne ga tí -
vu mo kat lát ja. Ez alap ve tõ en igaz és jo -
gos is. De a me zõ gaz da sá gi ter me lés nek – 
ahogy min den más te vé keny ség nek –,
mu száj ki lép nie a kom fort zó ná ból, ha a
kö vet ke zõ ge ne rá ci ók szá má ra is sze ret -
né nek meg fe le lõ, él vez he tõ, él he tõ boly -
gót át ad ni. Ál do zat nél kül pe dig nem le -
het le las sí ta ni, és ami még fon to sabb,

meg ál lí ta ni vagy meg for dí ta ni a ked ve -
zõt len fo lya ma to kat, ami ben – õszin té nek 
kell len nünk – a me zõ gaz da ság nak is óri -
á si sze re pe van. A zöl dí tés te hát ön ma gá -
ban nem rossz, de el kellene érni, hogy az
tényleg hatékony legyen, hogy az a
legjobban szolgálja a fenntarthatósági,
környezetvédelmi célokat.

Eh hez azon ban szük sé ges a ter me lõk
is me re te i nek bõ ví té se eb bõl a szem pont -
ból is. Ha a gaz dál ko dó nem tud ja, mi lyen
ha té kony meg ol dá sok kal szol gál hat ja pél -
dá ul a biodiverzitás nö ve lé sét, ne is vár -
juk, hogy több le gyen a fo goly, az éne kes -
ma dár, bõ vebb a szá muk ra élel met nyúj tó
ro var fa u na. A ked ve zõt len fo lya ma tok
ugyan is mind ad dig to vább zaj la nak, amíg
nem a meg fe le lõ vá la szo kat ad juk rá.

Az el múlt 100 év ben je len tõ sen meg -
vál to zott a me zõ gaz da ság. A táb lák mé re -
te, a ki jut ta tott nö vény vé dõ sze rek és mû -
trá gyák mennyi sé ge drasz ti ku san emel ke -
dett, ve tés szer ke ze tünk rend kí vül egy sí -
kú vá vált, jel lem zõ en ku ko ri cá val, bú zá -
val, ár pá val, nap ra for gó val és rep cé vel. A
ta va szi ve té sû nö vé nyek el ter je dé sé vel
meg döb ben tõ en nagy te rü le tek vál tak
kultúrsivataggá a ter mé szet szá má ra. Akár 
több száz hek tá ros táb lák is áll hat nak hó -
na po kon ke resz tül bar nán, táp lá lé kot és
bú vó he lyet nem nyújt va, az eró zi ót se gít -
ve. Mind ez még ijesz tõbb nek hat, ha tud -
juk, hogy az Eu ró pai Unió te rü le té nek
mint egy fe le áll me zõ gaz da sá gi mû ve lés
alatt.
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Egy  rossz példa – bár lehetne rosszabb is. A Szolnok közelében készített felvételen
jól látszik, hogy alig van megfelelõ élõhely a legtöbb állatfaj számára. Több

szegélyre, fasorra lenne szükség. Nem szívesen lennék itt fácán, mezei nyúl vagy
fogoly a téli idõszakban (Fotó: Gribek Dániel)

Nem mindegy, hogy a keverékekben milyen növényeket alkalmazunk. A vad és más
fajok számára a változatosság mellett az állandóság is fontos. A cél, hogy mindig

legyen búvóhely és táplálékforrás a területen (Fotó: Gribek Dániel)
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Tudás nélkül nincs hatékony zöldítés
Na gyon fon tos len ne, hogy a gaz dál ko dók tény le ge sen ma -

gu ké nak érez zék a meg ha tá ro zott cé lo kat. Lé nye ges, hogy a ter -
me lõk ne csak nyûg nek lás sák a zöl dí tést, és azt ne csak a jog sza -
bály ok sze rin ti mi ni mum mal pi pál ják ki. Szin tén ki emelt cél nak 
kell len nie, hogy a te rü le tet hasz ná lók ne csak a po ten ci á lis
gyom ve szélyt lás sák egy-egy sze gély ben, egy pi pa csos út szél -
ben, a vad kárt egy me zei nyúl vagy egy fo goly csa lád meg pil lan -
tá sá ban. A biodiverzitás az egyik kul csa a fenn tart ha tó ság nak,
ami nél kül hi á ba õriz zük meg a ta laj ál la po tát, a vi zek tisz ta sá -
gát. A fenn tart ha tó me zõ gaz da ság valójában csak a részcélok
együttes elérésével lehet ténylegesen fenntartható.

Ho gyan le het sé ges mind ez? Eb ben pró bá lunk se gít sé get
nyúj ta ni most in du ló ZÖLDÍTÕ ro va tunk kal, hogy rá vi lá gít -
sunk, mik a va ló ban ha té kony meg ol dá sok, mi lyen ele me ket ér -
de mes be épí te ni a gaz dál ko dás ba, hogy a zöl dí tés nek tény leg
le gyen ér tel me. Sze ret nénk se gí te ni az ar ra fo gé kony ter me lõk -
nek, hogy is me re te i ket, lá tás mód ju kat szé le sít ve ha té ko nyak le -
gye nek. Mind eh hez is mer ni kell szá mos ál lat faj igé nyét, szo ká -
sát. Tud ni kell a buk ta tó kat, a koc ká za to kat, amik per sze kí sé rik
a zöl dí tést – le gyen szó vad kár ról, gyo mok ról, a be vé tel eset le -
ges rész be ni ki esé sé rõl. De sze ret nénk fel hív ni a fi gyel met a
gaz da sá gi elõ nyök re is. Fon tos, hogy a zöl dí tés meg ter ve zé se -
kor elõ ször a cé lo kat tûz zük ki, azok el éré sé hez mi nél több in -
for má ci ót be gyûjt sünk, és a meg ter ve zett tech ni kát be is épít sük 
a gya kor lat ba. Ha pél dá ul a fo goly po pu lá ci ó nak ked vez nénk,
nem elég né hány táb lá ra jó mag ke ve ré ket vet ni, a sze gély ha tás
ugyan is sok kal fon to sabb. Is mer ni kell az élõ hely fej lesz tés gya -
kor la ti ta pasz ta la ta it, hogy a fa jok igé nye i hez szab has suk a
meg ol dá so kat. Ha ezt ugyan is fordítva csináljuk, máris a
hatékonyságból vettünk el. Ha pedig már úgyis muszáj – vagy
szinte muszáj – zöldíteni, akkor nem jobb, ha azt hatékonyan,
tényleg a célok elérése érdekében, tudatosan tesszük?

A jó zöl dí tés szá mos ki hí vás sal jár együtt, amik re azon ban
oda fi gye lés sel, meg fe le lõ tech no ló gi á val vá lasz ad ha tó. Mind ez
per sze je lent het va la mennyi plusz mun kát, költ sé get és né mi ál -
do za tot is, amik nek hasz na köz vet le nül nem biz tos, hogy min -
den eset ben meg je le nik a pénz tár cá ban. De az tény ként ki je -
lent he tõ, hogy min den ilyen irá nyú erõ fe szí tés a jö võ be fek te -
tett idõ és ener gia, ami hosszú tá von sok szo ro san meg fog té rül -
ni. Ebben szeretnénk segíteni olvasóinknak –, de leginkább uno -
ká ink nak. 

#Zöl dí tõ

https://www.facebook.com/agroforumszaklap/?__cft__%5b0
%5d=AZUEE64H6I4QHk7Zu2QXbdOV93iH-izprdZRrDEJkR
ShI7o1lUo89-X-p3dAOtBS8YDH7fjirZbyQ1gI6YdkoF3x_eXU
W5jAT-SrSavAB0eIafxlhjky0x-rho0BwM4jteN-_JHcVNykt1y9f
M3NV3qx8-_k1IdhxaY70ooJhuujnw&__tn__=kK-y-R

Gribek Dániel
Agrofórum

www.agroforum.hu/zoldito

Vadelütés

Fel hív juk a tisz telt gép jár mû ve ze tõk fi gyel mét, hogy a ta vasz
kö ze led té vel az ed di gi évek hez ha son ló an vár ha tó an meg nõ a
köz uta kon az õzek kel va ló ta lál ko zá sok le he tõ sé ge. Ké rünk
min den köz le ke dõt, hogy er re va ló te kin tet tel a már ci us-áp ri lis
hó na pok ban nappal is a megszokottnál óvatosabban
közlekedjenek.

Tisz te let tel:

Dr. Ágotai Ede
Boldogházi Vadásztársaság

elnök

Március 15.

Mi újság a civil szervezetek háza 
táján?

… tet tük fel a kér dést. Mint az az aláb bi írá sok ban ol vas ha tó,
nem min den hol állt meg az élet, még ak kor sem, hogy ha a ví rus 
szin te le he tet len né te szi a sze mé lyes ta lál ko zást. A szer ve ze tek
nem tud nak ter vez ni, mert bi zony ta lan a jövõ. Maszk ban éne -
kel ni – tán col ni nem le het. Még ha le het ne is, de hol? A
szabadtéri próbákhoz még hûvös az idõ.

Az Aranyifjak Nyug dí jas Klub hí rei
Saj nos, az el telt idõ szak meg szo rí tá sai rá nyom ták bé lye gü ket 

az egész cso port ra. Meg vál to zott az élet vi te lünk, a ví rus
mindenkit bezárt.

Utol só össze jö ve te lünk 2020. ok tó ber 14-én volt, ahol hú szan
je len tünk meg. El jött kö zénk Kalóné Sajben Éva al pol gár mes ter
és Kövesdiné Kõ sze gi Eri ka. A té ma a covid-járvány kö rül for gott.
A cso ma golt kek szen kí vül a ta gok nak száj masz kot is osz tot -
tunk, mely nek be mu tat tam he lyes hasz ná la tát. Szó esett a kéz-
és a la kás fer tõt le ní tés fon tos sá gá ról, a meg elõ zés le he tõ sé ge i rõl. 
Tag ja ink 80 %-a – akik kérte - már megkapta a védõoltást.

A kap cso lat tar tás csak te le fo non ke resz tül tör té nik. Így kö -
szön töt tem a szü le tés- és név na po so kat, de nem tud tuk el tá vo -
zott tag tár sa in kat mél tó kép pen el bú csúz tat ni. Gonda Ad ri enn, a
mû ve lõ dé si ház ve ze tõ je is min den hó nap ban fel hí vott, és ér -
dek lõ dött a cso por tunk ról, an nak han gu la tá ról. Sok po zi tív
dologról nem tudtam beszámolni, de jól esett az érdeklõdése.

Min den ki nek tü rel met és bi za ko dást kí vá nok. Egy szer vé ge
lesz en nek a jár vá nyos idõ szak nak, és új ra vi dá man tu dunk be -
szél get ni egymással.

Szekera Pálné és Tóth Lászlóné
klubvezetõk

HELYI DOLGAINK

A FIDESZ Újszászi Alap szer ve ze te a jár vány ügyi sza bá lyo kat
be tart va haj tott fe jet a már ci u si if jak em lé ke elõtt
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Sorstársi tájékoztató

Több mint egy éve, hogy a COVID vi lág jár vány ha tá roz za meg min den na pi
éle tün ket és vár ha tó an még jó ide ig meg is fog ja ha tá roz ni. Ed dig is tud tuk,
hogy az élet nem habostorta, idõn ként nem tud juk el ke rül ni a ne ga tív vagy tra -
gi kus tör té né se ket sem. Mind annyi unk nak kel le met len ez az ál la pot, de csak
össze fo gás sal és az ér vény ben lé võ jogszabályok betartásával tudjuk
mérsékelni.

Ne héz tar ta ni a kap cso la tot a több, mint 110 ta got szám lá ló moz gás sé rült
cso port tag ja i val. Hi á nyoz nak a ha von kén ti össze jö ve te lek, a kö zös be szél ge -
té sek, és azon in for má ci ók át adá sa, melyek se gít sé get je lent hetnek egy-egy el -
lá tá si forma, vagy szolgáltatás igénybevételében.

A moz gás kor lá to zott em be rek éle tét érin tõ szá mos jog sza bály vál to zott
2021. ja nu ár 1-jé tõl. Az év ele ji jogszabálymódosítások leg job ban várt új sza bá -
lya a ke re set kor lát megszüntetése.

Mi vel nem min den ki ren del ke zik internet el éré si le he tõ ség gel, így né hány,
de hasz nos in for má ci ó val sze ret nék szolgálni.

Rok kant sá gi és re ha bi li tá ci ós ellátás

A rok kant sá gi és re ha bi li tá ci ós el lá tá sok össze gé nek alap já ul szol gá ló ha vi
át lag jö ve de lem meg ha tá ro zá sá nak pon to sí tá sa mi att 2021. ja nu ár 1-jé tõl kér -
he tik a fo lyó sí tott összeg fe lül vizs gá la tát azok a jo go sul tak, akik nek el lá tá sát a
re ha bi li tá ci ós ha tó ság 2016. má jus 1-jét kö ve tõ en ha vi át lag jö ve de lem hi á nyá -
ban az alap össze get fi gye lem be vé ve ál la pí tot ták meg. A fe lül vizs gá la tot for -
mai meg kö tés nél kül meg fo gal ma zott le vél ben le het be nyúj ta ni a re ha bi li tá ci -
ós ha tó ság hoz. (er re a cél ra kü lön for ma nyom tat vány nem ké szült) A ké rel -
mek el kül dé sé re 2021. de cem ber 31-ig van mód, me lyet az ere de ti el lá tást meg -
ál la pí tó kor mány hi va tal hoz, vagy a la kó hely sze rint il le té kes kor mány hi va tal -
hoz kell el jut tat ni. A fe lül vizs gá la tot a ha vi át lag jö ve de lem pon to sabb meg ha -
tá ro zá sa te szi le he tõ vé, ezt az új szabályt alkalmazva, ha a havi átlagkereset
kiszámítható, és az a kérelmezõ részére kedvezõbb ellátást eredményez, akkor
a hatóság ezt a magasabb összeget állapítja meg.

Jog sza bály: 2011. évi CXCI. tör vény a meg vál to zott mun ka ké pes sé gû sze -
mé lyek el lá tá sa i ról és egyes tör vé nyek módosításáról

Hosszabb lett a jót ál lá si idõ – egyes kerekesszékekre már 3 év ga ran cia jár.
2021. ja nu ár 1-jét kö ve tõ en vá sá rolt, leg alább 1 év ki hor dá si ide jû gyógy -

ásza ti se géd esz köz ök re és a 10.000 Ft el adá si ár fe let ti tar to zé kok ra a kö te le zõ
ga ran cia idõ tar ta ma az aláb bi ak szerint, sávosan emelkedik:

10.000 – 100.000 Ft köz ti el adá si ár ese tén az esz köz át adá sát kö ve tõ 1 év a
ga ran cia

100.000 – 250.000 Ft köz ti el adá si ár ese tén az esz köz át adá sát kö ve tõ 2 év a
ga ran cia

250.000 Ft el adá si ár fe lett az esz kö zök át adá sát kö ve tõ 3 év ga ran ci át kell
biz to sí ta ni.

A re cept tel ki vál tott, te hát tb tá mo ga tott gyógy ásza ti se géd esz kö zök vá sár -
lá sa ese tén nem az üz let ben fi ze tett össze get kell fi gye lem be ven ni, ha nem az
esz köz tel jes árát, az az a té rí té si díj és a tb tá mo ga tás együt tes össze gét. Te hát a
tb tá mo ga tás alap já ul köz zé tett ár sze rint ala kul a ga ran ci ás idõ. A tá mo ga tás
alap já ul szol gá ló ár a vá sár lás so rán ki ál lí tott nyug tán sze re pel, de az egész ség -
biz to sí tó http://sejk.oep.hu/ oldalán elérhetõ adatbázisában is megkereshetõ.

Par ko lá si iga zol vány ra 2021. jú li us 1-tõl ha tá lyos sza bá lyo zás

A kor mány hi va tal az iga zol vány ha tá lyá nak le jár ta elõtt 90 nap pal ér te sí ti
az ügy fe let az iga zol vány ér vé nyes sé gi ide jé nek le já ra tá ról és ar ról, hogy ha a
jo go sult sá ga to vább ra is fenn áll, kez de mé nyez he ti az iga zol vány meg hosszab -
bí tá sát. A kor mány hi va tal az ér te sí tést elekt ro ni kus úton kül di el – a jog sza -
bály ban meg ha tá ro zott elekt ro ni kus kap cso lat tar tás sza bá lyai sze rint – ha az
ügyfél rendelkezik hivatalos elérhetõségnek minõsülõ tárhellyel.

Te gyünk meg min dent tes ti-lel ki egész sé günk meg õr zé se ér de ké ben!

Bol dog ta lan ság hoz ve zet, ha foly ton ar ra fó ku szá lunk, ami rossz. A ne héz
na po kon is ta lál junk olyan te vé keny sé get, el fog lalt sá got, ami tel je sen le köt
min ket. Tar tóz kod junk mi nél töb bet a sza bad le ve gõn, cso dál juk meg az éb re -
dõ ter mé sze tet, sé tál junk a Zagy va fo lyó part ján, szé pít sük kör nye ze tün ket,
vagy ve gyük elõ azt a köny vet, amit ed dig idõ hi ány mi att nem volt le he tõ sé -
günk el ol vas ni. A le he tõ sé gek tárháza ettõl bõvebb, csak néhány dolgot
soroltam fel.

Na gyon jó egész sé get kí vá nok min den ki nek!

Farkas Józsefné
csoportvezetõ

Kertbarát hírek

A ta vasz ér kez te meg hoz ta a kert je ink be a ten -
ni va ló kat. Ha ki me gyünk a kert be, érez zük a föld
sem mi hez sem ha son lít ha tó il la tát. Ilyen kor meg -
jön az em ber nek is a jó kedve munka közben.

A té len gon do san meg ter ve zett ta va szi ten ni -
va ló kat most va ló ra le het vál ta ni. Igaz a szó lás -
mon dás, mi sze rint „ki mint vet, úgy arat.”

Kö rü löt tünk egy re han go sabb a ma dár dal,
ame lyet már oly ré gen vár tunk, de saj nos egy re
ke ve seb ben vannak.

Néz zük, mi a te en dõ a kert je ink ben!
Eb ben a hó nap ban már min dent el le het ve te -

mé nyez ni. Ne saj nál junk elõ ven ni egy gu ri ga zsi -
nórt, és a so ro kat ki tûz ni, mert a szem nek is gyö -
nyör köd te tõ, ha ki kel nek a ma gok, és szép egye -
nes sorok vannak.

Me het a föld be sár ga ré pa, zöld ség, re tek, bor -
só, hagy ma, és még so rol hat nám tovább is.

Ilyen kor le het gyü mölcs fá kat, szõ lõ vesszõt és
mál nát te le pí te ni. Fi gyel jünk oda per me te zés kor
a szor gos mé hek mun ká já ra is. Ne per me tez zünk 
ész nélkül!

Ked ves kert ba rá tok, re mé lem, ha ma ro san is -
mét össze tu dunk jön ni. Gon do lom, töb ben meg -
kap ták már a vé dõ ol tást, és en nek a jár vány nak
egy szer vége lesz. El jön majd az idõ, hogy újra vi -
dá mak le szünk, és min den a régi lesz, vagy még
jobb.

A ker ti mun ká hoz min den ki nek erõt, egész sé -
get és jó po hár bort kí vá nok!

Ne fe led kez zünk meg az uno kák ról! Vi gyük ki 
õket a kert be, és mu tas suk meg ne kik, hogy mit
ho gyan kell gon doz ni. Az után pót lás ra na gyon
nagy szük ség van, mert egy re ke ve seb ben mû ve -
lik a kert jü ket. Nincs an nál szebb, nincs an nál
jobb, mint mi kor a kert be ki me gyek, és a ma gam
ül tet te nö vé nyek bõl össze tu dok szed ni egy jó ki -
adós ebéd re va lót, le gyen az akár paprikás
krumpli friss salátával.

Joó Albert

Járványügyi tájákoztató
horgászoknak

Tisz telt Hor gász tár sak!
A jár vány ügyi hely zet mi att az idei évi hor -

gász en ge dély for gal ma zás je len tõ sen el tér a ko -
ráb bi évek ben meg szo kot tól. A for gal ma zás me -
ne té rõl (elõ ze tes egyez te tést kö ve tõ netbanki
vagy ban ki pénz tá ri be fi ze tés alap ján tör té nõ
jegy ki adás sal) ko ráb ban már küld tünk tá jé koz ta -
tást tag ja ink nak. A feb ru ár hó nap ban meg tar tott
jegy ki adá si napokat ezért meg sem hirdettük a
nyilvánosság felé.

Már ci us hó nap ban már meg hir de tett idõ pon -
to kat ter vez tünk köz re ad ni, de a jár vány 3. hul lá -
ma közbeszólt.

A jár vány hely zet mi att a kö vet ke zõ 2 hét ben
jegy for gal ma zá si idõ pon tot nem hir de tünk meg.
A be ér ke zõ igé nye ket azon ban vál to zat la nul fo -
gad juk, fel dol goz zuk, és a befizetéshez
szükséges adatokat megadjuk.

Kér jük hor gász tár sa ink szí ves tü rel mét,
ugyan is az idei évi for gal ma zás és jegy igény lés
je len tõ sen meg ha lad min den várakozást.

CIVIL FÓRUM



A MOHOSZ te rü le ti szö vet sé ge ál tal
biz to sí tott el sõ kö rös ál la mi jegy ke re tünk 
el fo gyott a nagy szá mú igény és jegy vál -
tás mi att. Hamarosan újabb állami jegy -
cso ma got kapunk.

Tá jé koz ta tás ként né hány adat az el -
múlt he tek jegy for gal ma zá si adatairól:

fo gá si nap lók le adá sa: 158 db (97%-os
le adás)

rög zí tett és fel dol go zott nap lók: 158 db 
+ 18 db kül sõs (ta va lyi év ben más hol vál -
tott nap lók, idei évi ter ve zett tag ság
váltással)

a le adott nap lók kö zül csu pán 1 db
volt nem össze sí tett (az il le tõ az idei év -
ben emelt áron tud ál la mi je gyet váltani).

Idei évi vál tás ada tai:
125 fõ igény lõ szá má ra hor gász ok -

mány egyez te tés meg tör tént
kö zü lük 109 fõ be is fi ze tett
2 fõ hor gász vizs gá ra kö te le zett
ki adott 2021. évi ok má nyok szá ma: 109 

db
14 fõ tõl a be fi ze tés be ér ke zé sét várjuk
igény lés nyo mán vissza jel zé sünk re

vár: 5 fõ.
Az idei évi igény lés idõ ará nyo san

36%-kal ha lad ja meg a ta va lyi évit!
A holt ág ra egy elõ re új be lé põt nem fo -

ga dunk a ta va lyi nagy szá mú je lent ke zés
és be lé pés mi att. A ve ze tõ ség az idei évi
jegy for gal ma zás nyo mán már ci us vé gére
ter vezte, hogy meg ha tá roz za azo kat a ke -
re te ket, amely után az idei év ben új be lé -
põk számára tud éves engedélyt
biztosítani.

Jár vány ügyi kor lá to zá sok

A MOHOSZ ál tal köz zé tett jár vány -
ügyi tá jé koz ta tó ban meg ha tá ro zott fõbb
sza bá lyok kö zül az aláb bi ak ra hív juk fel a
figyelmet:

A sport hor gá szat a 2021. már ci us
8-március 22-ig ter je dõ idõ szak ban egye -
dül vagy ugyan azon ház tar tás ban élõk -
kel kö zö sen foly tat ha tó, az zal, hogy má -
sok tól leg alább 1,5 mé ter tá vol sá got kell
tar ta ni. A hor gá szat so rán - a bel te rü le tek
ki vé te lé vel - nem kell a maszkot viselni.

A hor gá szat, mint sza bad idõs sport te -
vé keny ség alap ve tõ fel tét ele i nek biz to sí -
tá sa köz fel adat, ezért üz le ten kí vü li
ügyintézés lehetséges.

Es te 8 óra és reg gel 5 óra kö zöt ti idõ -
ben az éj sza kai hor gá szat ál ta lá no san
nem en ge dé lye zett (na gyon ke vés ki vé -
tel tõl eltekintve).

A rész le tes el já rás ren di tá jé koz ta tó el -
ér he tõ a MOHOSZ internetes ol da lán
vagy a HORINFO por tál ra belépve.

Ké rem a tá jé koz ta tás szí ves el fo ga dá -
sát.

A Ve ze tõ ség ne vé ben, üd vöz let tel:

ifj. Pap Gábor
titkár

Az Idõsekért Alapítvány
hírei

Az Idõ se kért Ala pít vány prog ram já -
ul tûz te ki, hogy ne gyed éven te ven -
dég vá rás sal és ap ró aján dék kal kö -
szön ti a név nap ju kat ün nep lõ ket. A
há rom ápo lá si osz tá lyon kü lön-kü lön
tar tot tuk meg a ren dez vényt, ahol la -
kó és dol go zó együtt lett fel kö szönt ve.
Ve ro ni kák, Pi ros kák, Ju li an nák, Zsu zsan -
nák és mind azok, akik ja nu ár tól már ci -
u sig tar tot ták a név nap ju kat, együtt
fo gyaszt hat ták el a kony ha ál tal ké szí -
tett sü te mé nye ket, és vet ték át az aján -
dé ku kat, mely egy bög re és egy kis
cso ko lá dé volt.

Smart te le ví zi ót vá sá rol tunk a II-es
osz tály ra, így az ala pít vány jó vol tá ból
már az in téz mény min den osz tá lyá -
nak kö zös sé gi tere fel lett sze rel ve
ilyen esz köz zel. Az okos te le ví zi ók le -
he tõ sé get ad nak arra, hogy az
interneten ke resz tül meg te kint sünk

régi ma gyar fil me ket, tá jé ko zód junk
az in téz mé nyen kí vü li ese mé nyek rõl,
meg hall gas suk az online mi sét, és
meg né ze ges sük a ren dez vé nye in ken
ké szült ké pe ket.

Ala pít vá nyunk min den mun ká ja a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban la kó
el lá tot tak élet mi nõ sé gé nek ja ví tá sát
szol gál ja. Ter ve ink meg va ló sí tá sá hoz
to vább ra is há lá san kö szö nünk min -
den tá mo ga tást.

Szám la szá munk:
70300053-10016587 Ta ka rék bank Zrt.

Adó szá munk: 18833197-1-16

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök

tel.: 70/611-6720
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Minden ünnepelt bögrét
és csokoládét kapott
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Az ÉN IS VAGYOK! Mozgássérült
Generációk Érdekvédelmi Egyesülete elkezdte

szociális tevékenységét fogyatékosságügyre
specializálódva

Egye sü le tünk az Újszász, Is ko la út 8. szám alat ti te lep he lyén
2020. szep tem ber 7-én akk re di tál tat ta a prog ra mot, ez zel le he tõ -
sé get te remt ve ar ra, hogy meg vál to zott mun ka ké pes sé gû he lyi
la ko so kat bér tá mo ga tás igény be vé te lé vel fog lal koz tat has son. Je -
len leg 2 fõ újszászi la kos áll az egyesület alkalmazásában. Napi 4
órában dolgoznak.

Az elsõ nyil vá nos prog ram 2020 au gusz tu sá ban zaj lott „Sok -
szí nû Hét vé ge” cím mel. Az egész na pos ren dez vé nyen
bográcsolás, csa pat ver seny, fo tó pá lyá zat ki ál lí tás és kéz mû ves
fog lal ko zás volt. A prog ra mon 52 fõ vett részt, közülük 17
újszászi lakos.

To vább ra is vár juk azon he lyi la ko sok je lent ke zé sét, akik
igény be sze ret nék ven ni fi zi ko te rá pi ás kezeléseinket.

Je lent ke zés a +3630/475-3660-as te le fon szá mon.
Fo gya té kos ság gal kap cso la tos ügyek ben ér dek lõd ni sze mé -

lye sen az Is ko la út 8. szám alat ti iro dánk ban hét fõ tõl csü tör tö -
kig, 9-13 órá ig, va la mint e-mailben az
egyesulet@enisvagyok.hu e-mail címen lehet.

Az egye sü let mun ka tár sai 2021 év re össze ál lí tot tak egy éves
prog ram ter vet, több he lyi szer ve zet, in téz mény, klub be vo ná sá -
val. A ví rus hely zet eny hü lé se után a prog ra mok meg va ló sí tá si
idõ sza ka kö vet ke zik. A prog ra mok egy ré szét az Is ko la út 8.
szám alatt tart juk meg. A nagy kö zös sé gi te rem be ren de zé se fo -
lya mat ban van, ter ve ink szerint áprilisban használatba vehetik
az érdeklõdõk.

Ér zé ke nyí tõ prog ram so ro za tunk kal Újszász vá ros több in -
téz mé nyé be sze ret nénk el lá to gat ni. A tré nin get ta pasz ta la ti
szak ér tõ kollégáink vezetik.

A he lyi igé nyek re ala poz va Újszász Vá ro si Ön kor mány zat -
nak kö szön he tõ en le he tõ sé gek ka pott az egye sü let 8-10 fõ meg -
vál to zott mun ka ké pes sé gû sze mély fog lal koz ta tá sá ra a Dó zsa
György úti szak kö zép is ko la te rü le tén lé võ ré gi tan mû hely egy
ré szé ben. A fel újí tá si, aka dály men te sí té si mun ká la to kat 2020
decemberében elkezdték, a munkálatok jelenleg is zajlanak.

Vár juk azon he lyi vál lal ko zók, la ko sok je lent ke zé sét, akik
pénz be li vagy ter mé szet be ni ado má nyuk kal hoz zá sze ret né nek 
já rul ni, hogy mi nél ha ma rabb be fe je zõd je nek a fel újí tá si mun -
ká la tok, és elindulhasson a foglalkoztatás.

ÉN IS VAGYOK! Moz gás sé rült Ge ne rá ci ók Ér dek vé del mi
Egye sü le te 5000 Szol nok, Besenyszögi út 17. Bank szám la szám:
11600006-00000000-84800233 Adó szám: 18337653-1-16

www.enisvagyok.hu +36303429253 
egyesulet@enisvagyok.hu

El fo ga dom, hogy a meg adott ada ta i mat az ÉN IS VAGYOK!
Moz gás sé rül tek Egye sü le te a www.enisvagyok.hu weboldalon
ta lál ha tó GDPR ren de let alap ján ke ze li és tá rol ja az ab ban
megfogalmazott módon.

Fehérváry Tünde
az egyesület elnöke

Hírek a Vasutas Nyugdíjas
Szakszervezettõl

Eb ben a jár vá nyos idõ szak ban saj nos nem sok min den tör -
té nik  cso por tunk ban,

de nõi tag ja ink ról most sem fe led kez tünk meg. Mind a 62
nõi ta gun kat egy cse rép vi rág gal kö szön töt ték fér fi tár sa ink.

Össze jö ve telt to vább ra sem tart ha tunk, de a pos tá zást az
ÖTA és az ala pít vány felé to vább ra is vé gez zük. Nyom tat -
ványt és a pos tá zást Vas Im ré hez Tápiógyörgyei út 12/a tel 06
20 592 854885. vagy Szaj kó Gyulánéhoz, Bakó út 29. 06 30 337
3546 le het to váb bí ta ni.

A vas utas arc ké pes iga zol vá nyok le já ra ti cse ré je eb ben az
év ben zaj lik. Min den ki nek ér te sí tést kül de nek, de azt ja ví ta -
ni /ki töl te ni/ csak vál to zás ese tén kell.

Az alá írt adat la pot 1 db fény kép pel, a be fi ze tett csekk iga -
zo ló szel vé nyé vel, va la mint az arc ké pes iga zol vánnyal
együtt a vá lasz bo rí ték ban kell pos tai úton, vagy a két meg -
adott sze mély hez el jut tat ni.

Ha az adat lap pal együtt kül dik az arc ké pes iga zol ványt,
az át fu tá si idõ meg rö vi dül.

Az új iga zol vá nyok át vé te lé rõl pe dig te le fo nos egyez te tés
fog tör tén ni, ezért fon tos az adat la pon a pon tos te le fon szám
meg adá sa.

Vi gyáz zunk ma gunk ra, vi gyáz zunk egy más ra!

Vasutas Nyugdíjas
Szakszervezet Vezetõsége

CIVIL FÓRUM

Egy cserép virággal köszöntötték a nõi tagokat

mailto:egyesulet@enisvagyok.hu
http://www.enisvagyok.hu


Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en tölt sék ki a
ren del ke zõ nyi lat ko za tot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16

Az Ala pít vány ki emelt cél jai a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban élõk kul tu rá lis,
fog lal koz ta tá si igé nye i nek szí ne sí té se,
élet kö rül mé nye i nek ja ví tá sa, a tár gyi fel -
té te lek ki egé szí té se.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa.

Újszászi Ön vé del mi Sport Egye sü let

Adó szá ma: 18518162-1-16

Cél ja: a sport meg sze ret te té se, ver seny-
és sza bad idõ sport edzé sek szer ve zé se,
ver se nyek és sza bad idõs ese mé nyek ren -
de zé se.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók se gí té se.

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16

Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa, a
te het sé ges gyer me kek tá mo ga tá sa.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ te vé -
keny ség ki fej lesz té se.

Újszászi Ének szó Ala pít vány

Adó szá ma: 18842913-1-16
Az Ala pít vány cél ja: kul tu rá lis – mû vé -
sze ti te vé keny ség a ze ne te rü le tén. Kér -
jük, adó ja 1 %-ával tá mo gas sa ala pít vá -
nyunk mun ká ját!

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport Egye -
sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16

Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

„Gye re, se gíts!” Ala pít vány

Adó szá ma: 18140194-1-16

Ala pít vá nyunk cél ja, hogy fel ku tat juk és
tá mo gat juk azo kat az Újszászhoz kö tõ dõ
ne héz sor sú em be re ket, gyer me ke ket,
csa lá do kat és idõ se ket, akik ön hi bá ju kon
kí vül ki ma rad nak az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer bõl. Az ala pí tó ok irat ban az
Újszászon élõ és ide kö tõ dõ em be rek élet -
mi nõ sé gé nek ja ví tá sán túl a kör nye zet vé -
del met és az egész ség meg õr zés se gí té sét
is cél ként fo gal maz tuk meg.

Újszászi 4 H Egye sü let

Adó szám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 16.
Cél ja: A vá ros ban mû kö dõ köz ne ve lé si
in téz mé nyek, egyéb szer ve ze tek tá mo ga -
tá sa az egész ség tu da tos-, ter mé szet és
kör nye zet vé de lem re -, egész sé ges élet -
mód ra-, ha gyo mány ápo lás ra-, sza bad idõ
hasz nos el töl té sé re, a szü lõ föld sze re te té -
re ne ve lés te rén. Prog ra mok tá mo ga tá sa,
szer ve zé se, együtt mû kö dés az er re
igényt tar tó ci vil szer ve ze tek kel, an nak
ér de ké ben, hogy el sõ sor ban a fel nö vek võ 
nem ze dék nek örök ér vé nyû ér té ke ket
köz ve tít sünk. Köz hasz nú, gyer mek és if -
jú sá gi szervezet.

Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let

adó szám.18224001-1-16

Az egye sü let cél ja:
A ha gyo má nyos ma gyar né pi mes ter sé -
gek élet ben tar tá sa, nép tánc, nép ze ne,
nép mû vé sze ti ha gyo má nyok õr zé se,
ápo lá sa, szé les kör ben tör té nõ meg is mer -
te té se, to vább adá sa és nép sze rû sí té se.

LOWLAND BIKERS L. B. Al föl di Mo to -
ros Egye sü let

Adó szá ma: 182119155-1-16

Weboldalunk: www.lowlandbikers.hu
E-mail cí münk: lowlandbikers@pr.hu
Kér jük, tá mo gas son min ket adó ja 1
%-ával.

Újszászi Szent Ist ván Ala pít vány

Adó szá ma: 18842982-1-16

Cél ja: az újszászi temp lom és te me tõ mû -
kö dé sé nek tá mo ga tá sa, se gí té se, a ka to li -
kus hit élet, hit ok ta tás, kul tú ra fej lesz té se,
szo ci á lis te vé keny ség, csa lád se gí tés, idõs -
ko rú ak gon do zá sa.
Szám la szá ma: 70300053-11031631.

Vá ro si ci vil fó rum

A legfontosabb
tudnivalók az 1%

felajánlásról
Má jus 20-ig le het nyi lat koz ni az
1%-ról! Le kell töl te ni a ked venc szer ve -
zet 1%-os nyi lat ko za tát, és el kell kül de ni
a lak hely sze rint il le té kes a NAV köz pont -
nak. Aki nek van ügy fél ka pu ja, az hasz -
nál ja az ügy fél ka pu ESZJA rend sze rét. Fi -
gyel ni kell ar ra, hogy be le gyen fi zet ve az
adó, kü lön ben a fel aján lást nem kap ja
meg a szer ve zet!

Az 1% fel aján lá sá nak mód jai:
Aki ügy fél ka pu re giszt rá ci ó val ren del -

ke zik, az egy sze rû en és könnyen ke zel -
he tõ ESZJA (online) fe lü le ten ke resz tül
tud ja be nyúj ta ni a nyi lat ko za tot.

Aki ma ga ké szí ti az adó be val lá sát, an -
nak a 2053-as szá mú be val lá si nyom tat -
vány EGYSZA lap ját kell ki töl te nie.

2018-tól meg szûnt a mun kál ta tói
adómegállapítás, de a mun kál ta tó to -
vább ra is össze gyûjt he ti az al kal ma zot tak 
1+1 %-os nyi lat ko za tát. Eb ben az eset ben 
az 1%-os nyi lat ko za tot má jus 10-ig le het
át ad ni a mun kál ta tó nak, le zárt,
adóazonosítójellel, a ra gasz tá son át nyú -
ló an alá írt bo rí ték ban.

Önál ló for má ban, az az nem az szja be -
val lás ré sze ként és nem a mun kál ta tó út -
ján, ha nem kü lön az er re a cél ra szol gá ló
nyom tat vá nyon min den ki sa ját ma ga is
el jut tat hat ja a fel aján lást (akár sze mé lye -
sen is) a NAV-hoz.

Kik jo go sul tak az 1% fo ga dá sá ra?
– ma gyar or szá gi ci vil szer ve ze tek, me -

lyek leg alább 2 éve mû köd nek, és be je -
lent kez tek a NAV-nál

– a tör vény ben ne ve sí tett in téz mé -
nyek

– to váb bá az ún. má so dik 1% fel ajánl -
ha tó va la mely Ma gyar or szá gon be jegy -
zett egy ház nak, vagy a ki emelt költ ség ve -
té si elõ i rány zat nak

A ci vil szer ve ze te ket az adó szá muk, az
egy há za kat a tech ni kai szá muk

meg je lö lé sé vel le het tá mo gat hat ni.
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A Ferenc József  torta és a Ferenc Jóska torta

Hogy ke rült az ural ko dó ne ve jel zõ ként tor ták elé, nagy
ti tok. De olyan ré gen tör tént, hogy már az iga zi vá laszt
nem is ta lál juk meg. Én an nak örü lök, hogy több mint 100
éve édes anyám Bu da pes ten meg is mer ke dett mind a két -
fé le tor tá val, mert ott járt is ko lá ba. 1914-ben, jú ni us ele jén
kap ta meg a ta ní tó nõi dip lo má ját, a tisz te len dõ apá ca nõ -
vé rek ál tal ve ze tett Ranolder In té zet ben. Azon a na pon
egy szer re tí zen vizs gáz tak si ke re sen, és el ha tá roz ták,
hogy más nap be jár ják az épü lõ, szé pü lõ fõ vá rost, aho vá
ed dig csak ta ná ri fel ügye let tel me het tek. Tit kos vá gyuk
az volt, hogy va la me lyik hí res cuk rász dá ban, Kuglernél,
Gur mand nál, vagy Gerbeaudnál meg kós tol ják a Fe renc
Jó zsef és a Fe renc Jós ka tor tát, mert na gyon kí ván csi ak
vol tak ar ra, hogy mi a ket tõ kö zöt ti kü lönb ség.

Vé gül az üveg tõl és por ce lán tól csil lo gó Gerbeaudba
tér tek be, ahol nagy fel tû nést kel tet tek fi nom vi sel ke dé -
sük kel, szép sé gük kel, fi a tal sá guk kal. Ér ke zé sük hí ré re
még maga a hí res, két or szág fõ vá ro sá ban is ott ho nos cuk -
rász mes ter, Ger beaud Emil is ele gán san fel öl töz ve meg je -
lent. Öröm mel ta pasz tal ta, hogy öt sze let Fe renc Jó zsef és
öt sze let Fe renc Jós ka tor ta fo gyott el. Köz ben a lá nyok
nem csak meg kós tol ták, ha nem ki is ele mez ték a két tor ta
kö zöt ti kü lönb sé get. Meg ál la pí tot ták, hogy a Fe renc Jós -
ka sok kal egy sze rûbb és sze gé nye sebb. A Fe renc Jó zsef 3
lap ból állt, míg a Fe renc Jós ka csak 2-bõl. Az elõ zõt dú san
meg kel lett ken ni dió krém mel és man du la krém mel, míg
a Fe renc Jós kát csak pi rí tott man du lá val kel lett meg hin te -
ni. A cso dát, ami az ízek har mó ni á ját okoz ta, va ló szí nû leg 
a mind ket tõ ben elõ for du ló va ní lia krém ben kel lett ke res -
ni, de azt nem tud ták ki ele mez ni. Édes anyám ezért el kér -
te Ger beaud Emil tõl a re cep tet, de õ azt vá la szol ta, hogy
nem ad hat ja oda, mert az üz le ti ti tok. Vi gasz ta lá sul hoz -
zá tet te, aki a szí vét és a lel két is be le ad ja a mun ká já ba, az
elõbb-utóbb min den tit kos re cep tet meg tud majd fej te ni.

A lá nyok út ja a cuk rász dá ból a fény ké pész hez ve ze tett, 
ahol édes anyám – szü lei ké ré sé re - sa ját ma gá ról ké szít te -
tett egy nagy mé re tû fény ké pet. Há lás va gyok ne ki ezért a 
ké pért, a szép sé gé ért, az ar cán lát ha tó biz ta tó mo so lyá ért, 
az élet be ve tett hi té ért, mert ez a kép még most is meg van, 
és sok szor ad erõt és vi gasz ta lást. Száz év alatt át vé szelt
két há bo rút, for ra dal mat, sok-sok köl töz kö dést. Lá tott
örö met, bá na tot, me ne kü lést, bol dog sá got. Át vé szel te az
egy sze rû hét köz na po kat, és Anyu kám több mint 100 éve
vi se li raj ta a ha já ba tû zött pi ros ró zsát, ami lyet ké sõbb
édes apám nak is adott.

A dip lo ma át vé te le után az idõ ke re ke to vább for gott. A 
tör té ne lem is so dor ta a ma ga ese mé nye it. Ki tört a há bo rú, 
az tán jött Tri a non. Anyu kám ta ní tott, az tán férj hez ment,
és szü le tett há rom lá nya. 1930 tá ján hús vét kor ju tott eszé -
be a Fe renc Jós ka tor ta, mert va la mi fi no mat akart ne künk 
ké szí te ni. Ke res ni kezd te a re cept jét, majd meg is ta lál ta a
ré gi fü ze tek, köny vek kö zött. Az óta is min den hús vét kor
el ké szül ez a ki vá ló édes ség, így ked ven cünk ké és ha gyo -
mánnyá vált ná lunk a Fe renc Jós ka tor ta.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
Újszász írója

Ferenc Jóska torta

Egy sze rû sí tett há zi asszony vál to zat. A pes ti cuk rász dák
en nél gaz da gab ban ké szí tet ték.

Hoz zá va lók

8 to já sos pis kó ta
3-4 evõ ka nál sû rû sár ga ba rack lek vár
Krém hez: fél li ter for ralt tej, 5 evõ ka nál liszt, 1 va ní lia -

rúd vagy 1 zacs kó va ní li ás cu kor, 3-4 evõ ka nál por cu kor,
10 dkg vaj

Szó rás hoz: 10 dkg há mo zott, vag dalt, pör költ man du la

El ké szí tés

Meg süt jük a pis kó tát. A ti tok az, hogy a to jás fe hér jét
na gyon ke mény re kell ver ni. Mi kor úgy gon dol juk, hogy
már jól fel van ver ve, ak kor még ve rünk raj ta, akár kéz zel, 
akár gép pel dol go zunk.

A man du la elõ ké szí té se. Ha nem ka punk há mo zott,
vá gott, pör költ man du lát, ak kor a vé kony csí kok ra vá gott
man du lát pi rít suk meg szá raz ser pe nyõ ben. 

Va ní li ás krém

Fél l for ralt, kö ze pes hõ mér sék le tû tej ben cso mó men -
te sen el ke ve rünk 5 evõ ka nál lisz tet, és kö ze pes tûz nél sû -
rû re fõz zük. Ez után be le tesszük a va ní li át vagy a va ní li ás
cuk rot, 1-2 ka nál por cuk rot és 10 dkg va jat. Si má ra ke ver -
jük, és ke ver get ve meg fõz zük. Ha ki hûlt, be tesszük a hû -
tõ szek rény be. 

Össze ál lí tás

A pis kó tát hosszá ban el vág juk, szé le it le vág juk. Az
egyik la pot meg ken jük sár ga ba rack lek vár ral, majd va ní -
li ás krém mel, és rá tesszük a má sik la pot. Azu tán az összes 
kré met rá ken jük a te te jé re és az ol da lá ra, vé gül a meg pi rí -
tott man du lá val meg szór juk.

IRODALOM

Húsvéti csemege, a Ferenc Jóska torta
(Fotó: Fehér Judit)
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Lélekbe zárva

…ez zel a cím mel je lent meg Szabadkainé Ágos ton Esz ter
no vel lás kö te te, aki ki lenc éve vá ro sunk la kó ja, fér jé vel ak -
kor te le pe dett le Újszászon.

Bár az éle te ja va részt a köz szfé rá ban telt, az ol va sás,
mint leg tar tal ma sabb és leg él ve ze te sebb idõ töl tés, már ki -
csi ko rá tól kez dõ dõ en ki töl töt te a min den nap ja it. Hu mán 
be ál lí tott sá gát po li hisz tor édes ap já tól örö köl te.

A hú szas évei kö ze pén már a Jász kun Kró ni ká nál dol -
go zott új ság író ként, mi kor el kez dett ír ni. El sõ no vel lá ja a
mart fûi he lyi új ság ban je lent meg, de nyert már no vel la -
pá lyá za ton is, így né hány írá sa elekt ro ni kus for má ban
fel lel he tõ a neten.

No vel lás kö te te, a Lé lek be zár va, a múlt év vé gén je lent
meg, és na gyon ked ve zõ fo gad ta tás ra ta lált. Ez év vé gé re
pe dig egy csa lá di él mé nye in ala pu ló úti-re gény ki adá sát
ter ve zi.

Esz ter iga zi „öröm író nak” tart ja ma gát, szá má ra az írás
egyen lõ a pi he nés sel, ám tisz tá ban van ve le, hogy fa nyar,
né hol szar kasz ti kus stí lu sá ra nem min den ki fo gé kony.

Na gyon fon tos szá má ra a szép be széd és a he lye sen
hasz nált ma gyar nyelv. Pél da ké pe Sza bó Mag da, aki mér -
cé je volt minden nek, ami szép, em be ri és ne mes.

A Lé lek be zár va no vel lás kö te tet ol vas va, leg fõbb ér té -
ké nek azt tar tom, hogy a szép nyel ve zet tel meg írt tör té -
ne tek igen mély re ha tó ak, ki nek-ki nek sa ját él mé nye in –
ér zé se in ala pu ló gon do la to kat fo gal maz nak meg.

F.Sz.Zs.

CSIPKEGYÁR

Megint el bó bis kolt, ezen a dél utá non már har mad szor.
Az ab lak elõt ti ál ló lám pá ra fa kó ár nyat ve tett a kö zel gõ al -
kony.

Ez már az öre ge dés elõ je le... – gon dol ta ke se rû en. Új -
ból fel emel te a hor go ló tût, uj já ra te ker te a fo na lat és foly -
tat ta a ké zi mun kát. Már csak né hány csil lag min ta és kész
a csip ke te rí tõ. Egy újabb. Ilyen le he let fi nom te rí tõk vol tak 
a szo bá ban min den hol, a szek rény pol co kon, a kis asz ta -
lon, a fo te lek tám lá ján. 

– Csip ke gyár – mond ta a múlt kor is ne vet ve az uno ka -
öccse, mi kor leg utóbb ná la járt. Iga za van. De va la mi vel
csak el kell üt nie az idõt. Mi ó ta Anya meg halt, nem na -
gyon tud mit kez de ni az ide jé vel. Ka rá csony kor lesz 60
éves, és nem hi ány zik sen ki nek.

An no bez zeg fu tot tak utá na a fér fi ak. Mézszõke,
hosszú ha ja, ten ger kék sze me, mo soly gós ter mé sze te so -
kak nak tet szett, de õ nem ap róz ta el ma gát. 

– Rá érek még! – ne ve tett min dig, ha nó gat ták. Egy szer
lá tott egy fil met, a cso dá la tos Ró má ban ját szó dott, és egy
gyö nyö rû sze re lem rõl szólt. Õ is ilyet akart.

Ak kor már a nõ vér kép zõ be járt. Sok jó is me rõ se, ba rát -
ja volt, gyak ran járt ve lük a he gyek be ki rán dul ni, meg
tán cos tea dél után ok ra. Imá dott tán col ni. Ren ge teg ter ve
volt mun ká ról, sa ját csa lád ról, tár sas uta zá sok ról. Min dig
sze ret te vol na lát ni a Taj Ma hal-t. És meg akar ta mász ni a
Tát rát. De más hogy tör tént...

Épp be fe jez te a kép zõt, mi kor apa be teg lett. Ren ge teg
ter het rótt rá juk ez a be teg ség, anyá val ket ten alig bír ták.
Em lék szik, egy szer, még az ele jén a ba rát nõ i vel bál ba
akart men ni. Csil lo gó ka rá cso nyi bált ter vez tek a
KISZ-esek a Ste fá ni án, rég óta ké szült rá.

– Nem hagy hatsz ve le egye dül! - vá la szol ta szem re há -
nyó an anya, mi kor bá tor ta la nul szó ba hoz ta. Így hát nem
ment. Ak kor sem és más kor sem. So ha, se ho va.

Mun kát a Szent Já nos Kór ház bel gyó gyá sza tán ka pott.
Fer tõt le ní tõ szag, sú lyos be te gek és nap pa li - éj sza kai
ügye le tek közt tel tek a nap jai.

Ott hon pe dig vár ta Apa. Az õ bo csá nat ké rõ és fáj dal -
ma san szo mo rú ar cú ap ja. Sze re tet tel, oda fi gye lés sel
ápol ta és né ha, mi kor a gyen ge, szá raz bõ rû ke ze há lá san
meg si mí tot ta az övét, úgy érez te, meg kap ta ér te a ju tal -
mát.

Évek tel tek el így. A ba rát nõk, a jó is me rõ sök pe dig las -
san el ma rad tak mel lõ le...

A mun ká ja, Apa be teg sé ge és any ja szü net nél kü li si -
rán ko zá sa töl töt te ki az egész éle tét. Egy szer, csak egyet -
len egy szer kér dez te meg Anyá tól:

– Anyu kám… és én? Az én éle tem mel mi lesz?? Nem
ka pott rá vá laszt. Szü lõk irán ti FELELÕSSÉG! – sü tött
Anya sze mé bõl.

Töb bé nem hoz ta szó ba. Tisz tes sé ge sen, be csü let tel
dol go zott és ápolt éve ken át. Elõbb Apát, ké sõbb Anyát.
Köz ben el szállt fe let te az élet… és õ ki ma radt be lõ le.

Meg ráz ta a fe jét, szin te erõ szak kal sza kít va ki ma gát a
múlt ból. Fel emel te a majd nem kész mun kát, és már kis sé
rö vid lá tó, páráskék sze me i vel néz te a szé pen ki dol go zott, 
pa rá nyi csip két.

Eh hez még kell pár csil lag... – gon dol ta. Új ból ne ki lá -
tott hát, hogy be fe jez ze. De nem a jól vég zett mun ka örö -
mé vel. Csu pán kö te les ség bõl.

Ágos ton Esz ter

IRODALOM

Szabadkainé Ágoston Eszter
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2021 márciusa a könyvtárban

El ér ke zett 2021 ta va sza. A már ci ust még úgy kezd tük, hogy a
könyv tár épü le té be be lép ni nem sza bad, de a köl csön zõ pon ton
a könyv cse re na pok mû köd het nek. A hó nap el sõ he té nek hét fõ -
jén és pén tek jén ez így is volt. Az tán jött az újabb kor mány ren -
de let, amely min den sze mé lyes je len lé tet kí vá nó szol gál ta tást
meg til tott. Már ci us 8-tól vissza vo ná sig a könyv cse re na po kat is
fel kel lett füg gesz te nünk. Ma radt az online tér, az online szol -
gál ta tá sok.

Rög tön online kvíz zel kö szön töt tük a Nõ na pot. Nõk a ma -
gyar iro da lom ban cím mel játsz hat tak az ér dek lõ dõk.

Már ci us ele jén még tar tott az Idõ se kért Ala pít vány fel hí vá sá -
ra be ér ke zett vá lo ga tott al ko tá sok be mu ta tó ja. Konka Istvánné
ma dzag ból, fo nal ból, ter mé sek bõl stb. ké szült mû ve it lát hat ták
az ér dek lõ dõk.

Nem ma radt el, csak az online tér be köl tö zött az 1848/49-es
for ra da lom és sza bad ság harc tisz te le té re ren de zett sza va ló ver -
seny.  Az ál ta lá nos is ko lá sok vi de ón küld het ték be sza va la tu kat.
Ba kó Jánosné, Csajbókné Nyá ri Er zsé bet és Konkáné Ju hász Er zsé bet
az online tér ben bí rál ta a sza va la to kat, és a kö vet ke zõ dön tést
hoz ta:

A dí jak át adá sa vá rat ma gá ra. Min den kit e-mailben fo gunk
ér te sí te ni ar ról, hogy mi kor ve he tik át a meg ér de melt ju tal mu -
kat. Ami ké sik, nem mú lik. Egy elõ re a Vá ro si Könyv tár ban vá ra -
koz nak a szép köny vek. Kö szön jük a gye re kek, a pe da gó gu sok,
a szü lõk és a zsû ri mun ká ját.

Je les na po kon igyek szünk köz zé ten ni, hogy mi tör tént azon
a na pon sok-sok év vel ez elõtt Újszászon. Eb ben az Arcanum Di -
gi tá lis Tu do mány tár ra, ill. más adat bá zis ok ra tá masz ko dunk.
Így tet tünk már ci us 15-én is. A ré gi ha gyo mányt ol vas hat ták az
Újszász ré gi ké pe ken facebook cso por tunk ban és itt, e lap ha -
sáb ja in is.

Ta vasszal vissza tér nek a ván dor ma da rak is. Kér tük önö ket,
hogy egy fo tó val je lez zék a Vá ro si Könyv tár facebook ol da lán,
hogy meg ér kez tek-e az újszászi gó lya fész kek be a la kók. A be -
jegy zést a #golyak2021 hashtaget be ír va a facebook ke re sõ jé be
gyor san meg ta lál ják Ér te sül tünk már egyik-má sik fé szek rõl, de
még nem mind egyik be né pe sü lé sé rõl kap tunk hírt. Vár juk a ké -
pe ket.

Ha már ci us, ak kor Internet Fi es ta a könyv tá rak ban. Ná lunk
is. Or szá go san meg hir de tett já té kok ba in vi tál tuk önö ket. E já té -
kok té má ja igen szé les: he lyes írás, nyelv he lyes ség, is merd meg
ha zá dat, víz, iro da lom stb.

A Köl té szet vi lág nap ján, már ci us 21-én a vi lág iro da lom leg -
szebb ver se i bõl vá lo gat tunk. Ar ra bíz tat tuk önö ket, hogy hall -
gas sák meg eze ket. Egy-két kat tin tás után re mek elõ adók tol má -
cso lá sá ban hall hat ták e cso dás köl te mé nye ket fecebook és
weboldalunkon.

Már ci us 27. – Rá kó czi em lék nap. A meg em lé ke zést sok ol da lú 
össze ál lí tás sal és kvíz zel se gí tet tük online fe lü le te in ken.

Más könyv tá rak hoz ha son ló an - online szol gál ta tá sa in kat ki -
ter jeszt ve -, to vább ra is se gít jük önö ket. Köz hasz nú in for má ci ó -
kat, könyv tá ri jel le gû kér dé se ket ez után is igyek szünk meg vá la -
szol ni az 56/368-056 te le fon szá mon, e-mailben, vagy a
https://www.facebook.com/konyvtarujszaszi/
facebook-oldalon.

Fo lya ma to san új aján ló kat, friss hí re ket is ta lál nak a lá to ga tók 
a hon la pon és a facebook ol da lun kon, va la mint facebook cso -
port ja ink ban. És ami a je len le gi hely zet ben a leg fon to sabb:
hasz nál hat ják az online do ku men tum kül dõ szol gál ta tást vagy
az online tá jé koz ta tást. E két utób bi te szi le he tõ vé, hogy a
könyv tár zár va tar tá sa alatt is fo gad jon kér dé se ket ada tok ra, ne -
vek re, fo gal mak ra, év szám ok ra, könyv cí mek re, ok ta tást és ta -

nu lást se gí tõ in for má ci ók ra, me lyek re könyv tá ri és/vagy
internetes for rá so kon ala pu ló re le váns, el len õr zött, meg bíz ha tó
vá laszt adunk, le he tõ ség sze rint 24 órán be lül, mun ka nap okon.
A kért in for má ci ót e-mailben küld jük meg a kér de zõ nek, és ké -
rés re né hány ol dal (ma xi mum 20 ol dal) ter je del mû di gi tá lis má -
so la tot is kül dünk a do ku men tu mok ból a szer zõi jo gi tör vény -
ben fog lal tak fi gye lem be vé te lé vel.

Ter mé sze te sen új köny ve ket is vá sá rol tunk, be lel tá roz tuk és
fel dol goz tuk õket. Csak ar ra vár nak, hogy kéz be ve hes sék és ol -
vas has sák õket. A könyv ál lo mányt fo lya ma to san vizs gál juk át.
Egyes köny vek rak tár ba ke rül nek. Van nak, ame lye ket ki vo -

KULTÚRA

Konka Istvánné kiállításán
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

A könyvtár ablakában madzagból, fonalból, termésekbõl
készült mûvek láthatók (Fotó: Nemes Zsuzsanna)
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nunk a rend szer bõl. Ami kor az idõ já rás en ge di, mû kö dik a
2020-ban be já ra tott Vá lo gass! Vidd ha za! Ol vass! ak ci ónk. A Vá -
ro si Könyv tár ab la ka i ban in gyen el vi he tõ köny vek kö zül vá -
laszt hat nak ol vas ni va lót. Eze ket a köny ve ket nem sza bad
vissza hoz ni uk!

Az Újszászi Hír adó ter jesz té sét a lá to ga tá si ti la lom alatt is
szer vez zük. Min den hó nap 1-jén van a lap zár ta. Ha csak le het,
ak kor elekt ro ni ku san küld jék az új ság ba szánt anya got a
 konyvtar@ujszasz.hu cím re, vagy egye ne sen az
ujszaszihirado@gmail.com cím re. A Vá ro si Könyv tár cí mé re ak -
kor ír ja nak, ha sze ret nék, hogy a már ré geb ben di gi ta li zált fo tót
össze kap csol juk az ak tu á lis szö veg gel, vagy egyéb kér dé sük
van. A könyv tá ros ok az ujszaszihirado@gmail.com le ve le zést
nem ke ze lik, így az ott fel tett kér dé sek re nem tud nak vá la szol ni. 
Vég sõ eset ben a könyv tár ka pu ján lé võ pos ta lá dá ba is be dob -
hat ják víz hat lan cso ma go lás ban az új ság ba szánt cik ket, egyéb
írást.

A 2021-es Jász-Nagykun-Szolnok me gyei te rü le ti Prí ma-díj
je lölt jei kö zött is mét sza vaz zunk újszásziakra!

A je löl tek kö zött a nép mû vé szet ka te gó ri á ban sze re pel a
JNSZ Me gyei Nép mû vé sze ti Egye sü let. So kan tud ják, de akik
nem, azok kal most tu dat juk, hogy en nek az egye sü let nek van -
nak újszászi tag jai:

Gara Istvánné
Kissné Bata Gyön gyi
Kõváriné Bá nyai Ka ta lin
Oszlányi Istvánné
Püsök Ro zá lia
Sza bó Pál Antalné
Szacskó Józsefné
Ve res Józsefné

Sza vaz zunk rá juk!
Az Új Nép lap ból ki vá gott ere de ti sza va zó la pon tud nak sza -

vaz ni. A ki vá gott, ki töl tött sza va zó la po kat be hoz hat ják a Vá ro si
Könyv tár ba a könyv cse re na po kon (hét fõ, pén tek), vagy víz hat -
lan cso ma go lás ban be dob hat ják a le vél lá dánk ba a ka pun.
(Dam ja nich út 2.), vagy el jut tat hat ják Fehérné Sze ke res Zsu zsá hoz.

Be kül dé si ha tár idõ: 2021.05.15.
Ed dig meg je lent sza va zó lap ok: Új Nép lap 2021.01.30., 02.03.

02.11.; 02.16.; 02.27.; 03.02. 03.11. Ezek nek az új sá gok nak a 13. ol -
da lá ról vág ják ki a sza va zó la pot!

#prima dij hashtagot be ír va meg ta lál ja facebook be jegy zé -
sün ket, ahol fris sít jük a meg je lent sza va zó lap ok dá tu mát.

Re mél jük, a sze mé lyes könyv tár hasz ná lat ra is le he tõ ség lesz
a kö zel jö võ ben!

SZ.B.A.

A könyvtáros ajánlja

Megújult a kektura.hu

A je len le gi hely zet ben ér de mes a nem fel ka pott he lyek re tú -
ráz ni, ki rán dul ni. A vá lasz tás ban se gít het a meg újult
https://www.kektura.hu/ ol dal.

ORSZÁGOS KÉKKÖR
2580km 715 óra 295 bé lyeg zõ hely
A Kék kör há rom önál ló tú ra út vo na lat: az Or szá gos Kék tú rát, 

a Rockenbauer Pál Dél-du nán tú li Kék tú rát és az Al föl di Kék tú -
rát ma gá ba fog la ló egy be füg gõ tú ra út vo nal.

Sz. B.A

KULTÚRA
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Helytörténeti kiállítás
Hely tör té ne ti Mini Ki ál lí tás Üve gen át a 

TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00002 azo no sí tó -
szá mú “Jó szom szé dok-kö zös ség fej lesz tés
a Szol no ki já rás ban” címû pro jekt ke re te in 
be lül meg va ló su ló ki ál lí tás. A ki ál lí tás a
Kultúr Kert fe lõl kö ze lít he tõ meg, és 2021.
áp ri lis 30-ig meg te kint he tõ.

Mel let te a mû ve lõ dé si ház ab lak ja in
Nagy Bé la Újszászról ké szült fo tói lát ha tok.

Szamóca
bábcsoportunk
járvány idején

Ma rok nyi báb cso por tunk tag ja i nak na -
gyon hi ány zik a sze mé lyes ta lál ko zás. És a
gye re kek kel va ló kontaktus.

Nem ezt szok tuk meg, sze ret jük a pör -
gést, a len dü le tet, a kö zös ötletelést ter ve -
zést, a jó han gu la tú pró bá kat, bá bo zá so -
kat.

Sze re tünk és tu dunk is együtt dol goz -
ni, jól ki egé szít jük egy mást.

Volt olyan al ka lom, hogy egy-egy me -
sét 10-12-szer is el bá boz tunk 2 hét alatt.

Ezek most na gyon hi á nyoz nak.
Az olyan me sé ket, ame lyek rõl

videófelvétel ké szült, a könyv tár dol go zói
ün nep hez kap cso lód va a Youtubon el ér -
he tõ vé tet ték.

De cem ber ben 2 ki ál lí tá sa is volt a cso -
port nak a mû ve lõ dé si ház ab la ka i ban,
ahol 6 me sénk báb ja it mu tat tuk be, és egy
té li ki ál lí tás a vá ro si könyv tár ab la ká ban a
ka rá cso nyi ün ne pek hez kap cso lód va.

Nem iga zán tét len ke dett a csa pat, mert
ja nu ár vé gén - feb ru ár ele jén „a bá bok far -
sang ja” cím mel is mét len dü le tet vet tünk,
és báb ja in kat jel me zek be búj tat tuk.

Ter ve ink sze rint, a könyv tá ri dol go zók
aján lá sá ra 5-10 per ces tan me sé ket ké szí te -
nénk. Né hány for ga tó könyv már el ké -
szült, de nem iga zán ha lad a mun ka a sze -
mé lyes ta lál ko zá sok hi á nya mi att.

Tag ja ink je len leg csa lád juk kö ré ben te -
vé keny ked nek, ki nek mi a test hez ál lóbb.
(Ol va sás, ké zi mun ká zás, ke reszt rejt vény
fej tés, sü tés-fõ zés, al kot ga tás, ker tész ke -
dés)

Messengeren és vi deó kon fe ren cia be -
szél ge té sek kel tart juk a kap cso la tot, itt
oszt juk meg örö me in ket, egy-egy el ké -
szült ké zi mun kát, bá bot, de ko rá ci ót vagy
akár egy jól si ke rült sü te mény re cep tet.

Bí zunk ab ban, hogy még eb ben az év -
ben sze mé lyes ta lál ko zás ra is sort ke rít he -
tünk, és bá bo zá sunk kal örö met sze rez he -
tünk a gyer me kek nek.

Nagy jánosné
bábcsoport vezetõ

KULTÚRA – HELYTÖRTÉNET

Régi lámpák a mûvelõdési ház helytörténeti gyûjteményébõl
(Fotó: Juhász Nándor Andrásné)

Régi fotóeszközökök a mûvelõdési ház helytörténeti gyûjteményébõl
(Fotó: Juhász Nándor Andrásné)

Régi lemezjátszó és magnó a mûvelõdési ház helytörténeti gyûjteményébõl
(Fotó: Juhász Nándor Andrásné)
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Az Újszászi ÁFÉSZ régi boltjai, üzletei és dolgozói
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Történelmi séta

A mû ve lõ dé si ház hon is me re ti sé tá ra
in vi tál ta Újszász la kó it, de más te le pü lé -
sek ér dek lõ dõ it is. Gonda Ad ri enn in téz -
mény ve ze tõ és Ju hász And rás Nándorné
mun ka társ ve ze té sé vel már ci us 26-án a
Kultúr-kertbõl együtt in dul tunk el a Kos -
suth út - Baj csy Zs. út út vo na lon. Elõt te
meg te kin tet tük a mû ve lõ dé si ház ab la ká -
ban lé võ ki ál lí tá so kat.

Utó lag meg le põd tem, hogy ezen a rö -
vid sza ka szon ho gyan tud tunk el töl te ni
egy órát. Régi fo tók kal il luszt rál va tá jé -
koz ta tást kap tunk az egy kor itt álló épü -
le tek funk ci ó já ról, tör té ne té rõl, ne ves
sze mé lyek rõl. Mi, sé tá lók is fel idéz tük
em lé ke in ket, el mond tuk a he lyek hez fû -
zõ dõ él mé nye in ket. Köz ben kér dé se ket
is kap tunk Újszász tör té ne té vel kap csolt -
ban. Igaz, nem min den re tud tuk a he lyes
vá laszt, de ez is szí ne sí tet te a prog ra mot.

Az el zár kó zott ság ban él mény volt ez
az is me ret ter jesz tõ sé ta a ra gyo gó ta va szi
nap sü tés ben, friss le ve gõt szív va (még ha 
masz kon ke resz tül is).

Ja vas lom min den ki nek a kö vet ke zõ
al kal ma kat, akár õs la kos, akár nem rég
be te le pült.

F. Szekeres Zsuzsa

Konyha

Va cso ra éte lek
Tej ben fõtt kar fi ol

Hoz zá va lók: 1 kg kar fi ol, 0,5 l tej, 5 dkg vaj, 5 kg liszt 1 ek re szelt hagy ma, só, 5 dkg
re szelt sajt

A kar fi olt ró zsá i ra szed ve a tej ben a hagy má val, só val kb. 15 per cig fõz zük, majd le -
szûr jük. A te jet fél re tesszük. A vaj jal, a liszt tel és a le szûrt tej jel sû rû már tást ké szí tünk.
A kar fi olt tûz ál ló tál ba tesszük, rá önt jük a már tást. Ez után for ró sü tõ be tesszük, és ad -
dig süt jük, míg a te te je meg nem pi rult. For rón meg szór juk a re szelt sajt tal, és már is tá -
lal juk. Ízeletesebb bors sal, pirospapriával meg szór va.

Akár kö ret is le het hú sok mel lé.

Csir kés om lett

Hoz zá va lók: 1 csir ke ap ró lék ja, 6 to jás, más fél de ci tej, 1 cso kor ka por vagy pet re zse -
lyem, 2 ek olaj, 1 dl tej föl, só, bors

A csir ke ap ró lé kot fel da ra bol va ke vés sós víz ben pu há ra fõz zük, ki cson toz zuk, és
na gyon ap ró ra vág juk. A to jást ha bos ra ver jük a tej jel és a liszt tel, meg sóz zuk, meg bor -
soz zuk, majd hoz zá ad juk a pet re zsely met és a húst. Jól össze ke ver jük, és pa la csin ta sü -
tõ ben négy om let tet sü tünk be lõ le. A tá nyé ron meg tej fö löz zük.

Er re ki vá ló an al kal mas a csir ke le ves bõl ki ma radt ap ró lék is.

Fok hagy más tócsni

Hoz zá va lók: 50 dkg bur go nya, só, bors, ka kukk fû, 1 dl tej föl, 2 ge rezd fok hagy ma,
4-5 ek liszt, a sü tés hez oliva olaj, a tá la lás hoz snid ling (én zöld hagy ma szá rat ap rí tok rá)

A bur go nyát le re szel jük, meg fû sze rez zük, hoz zá ad juk a tej fölt és a zú zott fok hagy -
mát.  Ala po san össze ke ver jük, és annyi lisz tet adunk hoz zá, hogy sû rû massza le gyen
be lõ le. For ró olaj ba kis hal mo kat te szünk a masszá ból, és kö ze pes lán gon mind két ol -
da lu kat arany bar ná ra süt jük. Le cse peg tet jük, és snid ling gel meg szór va tá lal juk.

F. Sz. Zs.

HELYTÖRTÉNET
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Feltámadt Krisztus!
Valóban feltámadt!

Meg kér dez te tõ lem va la ki, hogy szá mom ra me lyik ün nep a leg na -
gyobb. El mond ha tom, hogy ami kor szá mom ra még nem volt ün nep a
ka rá csony, ak kor a hús vét sem érin tett meg. Né mi meg té ré sem után,
ami kb. 68 év vel ez elõtt volt, rö vid idõ alatt – Is ten ke gyel mé bõl – el ju -
tot tam odá ig, hogy bár vi tat ha tat la nul nagy ün nep a ka rá csony, en nél
még is na gyobb a fel tá ma dás ün ne pe, va gyis a hús vét.

Per sze, úgy mond to vább bo nyo lít ha tom a dol got az zal, hogy uta lok
egy ta lán ke vés sé hang sú lyo zott, de an nál fon to sabb ese mény re, arra,
hogy ka rá csony nak és hús vét nak ki in du ló pont ja az, amit Egy há zunk
már ci us 25-én ün ne pe, és ame lyet Gyü mölcs ol tó Bol dog asszony nak
ne vez ma gyar né pünk év szá zad ok óta. Ek kor ün ne pel jük ugyan is azt,
hogy az örök, lát ha tat lan Is ten má so dik sze mé lye, a Fiú Szûz Má ria mé -
hé ben meg kezd te em be ri éle tét a Szent lé lek ere jé bõl. Döb be ne tes,
hogy Is ten a lá za dó em bert nem ve tet te el, ha nem ér tünk, min den em -
be rért va ló sá gos em be ri tes tet öl tött, egy lett kö zü lünk. Rá bíz ta ma gát
édes any já ra, Szûz Má ri á ra, és el fo gad ta Szent Jó zsef apai gon dos ko dá -
sát. Má ri á tól ta nul ta meg a kor be li arám nyel ven való be szé det, Szent
Jó zsef tõl pe dig a sok fá rad ság gal, ve rej ték kel járó ács-mes ter sé get.
Meg szen tel te így a csa lá di éle tet és a fá rad sá gos mun kát is. Bár Jé zus -
ban az Is ten lett em ber ré, õ nem va la mi ma gas sá gok ban lé te zett fö löt -
tünk, ha nem köz tünk és ve lünk élt. Aho gyan a Szent írás ban ol vas hat -
juk: „nem olyan fõ pa punk van, aki nem tud rész vét tel len ni gyön ge sé -
ge ink iránt, ha nem olyan, aki hoz zánk ha son ló an min den ben kí sér tést
szen ve dett, a bûnt ki vé ve” (Zsi dók hoz írt le vél 2,15). Ha kel lõ alá zat tal
el ol vas suk a Jé zus szí vét fel tá ró új szö vet sé gi köny vek bõl a négy evan -
gé li u mot, ak kor jog gal meg ren dít ben nün ket az az együttérzõ sze re tet,
amely Jé zus egész éle tét jel le mez te, ami kor sza va i val és éle te pél dá já -
val a sze gé nyek, a szen ve dõk, sõt a bû nö sök iránt mu tat ta meg ha tár ta -
lan sze re te tét. Ezt az ál do za tos, nagy lel kû, szol gá ló sze re te tét ak kor
mu tat ta meg a leg tel je seb ben, ami kor tel je sen ön ként és sza ba don vál -
lal ta a min den kép ze lõ e rõt fe lül mú ló szen ve dé se ket és az ezt meg ko ro -
ná zó kín ha lált.

A négy evan gé li u mot ol vas va az is meg ren dít ben nün ket, hogy Jé -
zus apos to lai oly kor el ké pesz tõ mó don meg mu tat ták Mes te rük kel
szem be ni gyá va sá gu kat, ki csi nyes ma ga tar tá su kat, és Jé zus még sem
ve tet te el õket. Még azok után sem, hogy – Já nos apos tol ki vé te lé vel –
Jé zus szen ve dé se ide jén mind nyá jan meg fu ta mod tak, sõt fel tá ma dá sá -
nak hí rét is elõbb két ked ve, sõt hi tet len ked ve fo gad ták.

Ami kor el ér ke zett Pün kösd nap ja, és le szállt a Szent lé lek az apos to -
lok ra, ak kor gyö ke re sen meg vál toz tak: el tûnt hi tet len sé gük, ki mer tek
áll ni a nép elé, a fe jük re ol vas ták bû ne i ket, és bi zo nyí tot ták elõt tük
Krisz tus fel tá ma dá sát.

A Krisz tus fel tá ma dá sá ról szer zett bi zo nyos sá guk el sö pör te két sé ge -
i ket, úgy annyi ra, hogy ké szek let tek a vér ta nú ság ra is. Az apos to lok ké -
sõb bi éle te és két év ez red szent je i nek éle te, akik közt sok csa lád anya,
csa lád apa, mun kás em ber, tu dós és ta nu lat lan em ber, gyer mek és ag -
gas tyán, sze gény és gaz dag volt és van, ele ven bi zo nyí ték a Fel tá madt
Krisz tus ere jé rõl, sze re te té rõl.

A fel tá madt Krisz tus nem csu pán a múlt em be re: õ – amint elõ re
meg mond ta: - ve lünk van a vi lág vé gé ig. Ez va ló sul meg az Eu cha risz ti -
á ban, va gyis az Ol tá ri szent ség ben, de ma gá ban az Egy ház ban is, sõt –
va la mi kép pen az egész em be ri ség ben is.

Krisz tus egész éle te és fel tá ma dá sa ar ra szó lít fel: csat la kozz hoz zá,
higgy ben ne! Õ nem vesz el tõ led sem mit, csu pán a bû ne i det, ha ha -
gyod. 

Miklós János
plébános

Ui.: Amíg tart a jár vány, va sár nap reg ge len ként 8 óra kor az Újszászi
Ró mai Ka to li kus Egy ház köz ség facebook ol da lán szent mi sét köz ve tí -
tünk az újszászi temp lom ból. Kí sér jük imád sá gos fi gye lem mel!

Kelj fel!
(Jn5,1-9)

Egy zsi dó ün nep kap csán Jé zus Je ru zsá lem be ment, és
en nek fo lya mán a Betesda me den cé nél kel lett el men ni.
Itt na gyon be teg em be rek (va kok, sán ták, sor va dá sos be -
teg ség ben szen ve dõk) vár ták, hogy Is ten an gya la le száll -
jon a me den cé re, fel ka var ja a vi zet, és aki elõ ször lé pett
ek kor a víz be, az egész sé ges lett. Bár mi lyen be teg sé ge
volt, azon nyom ban el múlt. Jó eset ben vol tak ott se gí tõk,
akik kész ség gel beemel ték a rá juk bí zot tat a víz be, ha ar -
ról volt szó. Igen ám, de vol tak olyan szen ve dõk is, akik -
nek nem ada tott meg, hogy se gí tõ ke zek beemel jék a víz -
be, mint aho gyan a tör té net ben sze rep lõ em ber nek sem.
Ez a fér fi 38 éve volt már be teg. Az alatt az idõ alatt lá tott
szám ta lan cso dá la tos gyógy ulást, érez te, át érez te örö mü -
ket a gyógy ul tak nak, ta lán még bíz tat ta is a töb bi e ket ez -
zel, de mind annyi szor meg kel lett él nie a csa ló dást is,
hogy nem õ gyógy ul ha tott meg. Ször nyû ér zés ke rít het te
ha tal má ba mind un ta lan: ma sem si ke rült meg gyógy ul -
nia, mert nincs em be re, aki se gít sen ne ki, mi re meg oda -
ván szo rog na, mász na a víz hez, ad dig ra már má sé a le he -
tõ ség. Csa ló dás, ku darc, re mény te len ség, ki lá tás ta lan ság
– ilyen és eh hez ha son ló sza vak kal le het ne le ír ni a hely -
ze tet. Hi á ba van nak jó aka rói, akik szí vü kön vi se lik sor -
sát, õk sem tud nak mást ten ni, mint hogy az ép pen ar ra
já ró Jé zus nak me sél nek er rõl a szen ve dõ em ber rõl.

Jé zus tör té ne te it ol vas va már-már meg szok ha tó, hogy 
va la mi szo kat lan min dig tör té nik kö rü löt te. Nincs ez
más ként most sem. A be teg em ber rõl tu do mást sze rez Jé -
zus, és a fel jegy zé sek sze rint csu pán csak egy dol got kér -
dez az em ber tõl: „Akarsz–e meg gyógy ul ni?” (6. vers)
Per sze, nem azért kér dez te ezt Jé zus, mert nem tud ta,
hogy meg akar gyógy ul ni. Per sze, hogy sze re tett vol na
egész sé ges len ni. Ez volt min den vá gya. De Jé zus azt
akar ta, hogy maga mond ja ki, hogy igen. Konk ré tan nem 
is hang zik el ez a fel etet, ha nem ar ról be szél a be teg em -
ber, hogy nincs em be re, aki se gí te ne neki, ha fel ka va ro -
dik a víz, és így ku darc éri, mert más nak si ke rül a víz be
érni. Aho gyan a be teg em ber nem konk rét vá laszt adott,
ugyan úgy Jé zus sem mond ta ki, hogy gyógy ul jon meg,
ha nem arra szó lí tot ta fel, hogy kel jen fel, ve gye az ágyát,
jár jon. „Azon nal meg gyógy ult ez az em bert” (9. vers)

Ta lán ma is sok em ber tár sunk ott ül a kép ze let be li
Betesda me den ce szé lén, mert nincs em be rük, aki se gí te -
ne ne kik. Ma is so kak van nak, akik bé nák, ta lán va lós
vagy vélt be teg ség mi att. Bé nít a fé le lem a jö võ tõl, a múlt
ter he i tõl, ár nyé ká tól. Vagy az okoz za a bé na sá got, hogy
te her a má sok ál ta li el vá rás, meg fe lel ni aka rás. A dön tés -
kép te len ség, a ha tá ro zat lan ság, vagy a „bo csá nat, hogy
élek” élet ér zés, ne tán ezek a bé nult ság oko zói. Ne tán a
bé ná zás a bé nult ság oka, az a fo lya ma tos hi bá zás, hogy
ez nem si ke rül, az nem si ke rül, ez se úgy lett, aho gyan el
lett ter vez ve. Amaz se úgy ala kult, kész ká osz az egész. A
bé na fér fi éle té be is be lé pett Jé zus. Mi ért ne ten né meg
ezt itt és most?

Jé zus ma is azt üze ni nem csak em ber tár sa ink nak, ha -
nem ne künk is, hogy kelj fel! Emel kedj ki a prob lé má ból,
a bé nult ság ból, a fruszt rált ság ból, a le ura lás ból! Ha a bib -
li ai fér fi vet te az ágyát, és el in dult, ak kor te mi ért ne néz -
het nél az ér té ke id re, az adott sá ga id ra, és kezd hetsz el
jár ni, az az hagyd hát ra ed di gi ál la po to dat. Kezdj így egy
új éle tet Jé zus sal! Járj így az Õ út ján, légy az Õ kö ve tõ je!
„Min den gon do to kat Õreá ves sé tek, mert ne ki gond ja
van rá tok.” (1Pét5,7)

Sza bó Hen ri et ta
Pün kös di lelkész, református hit ok ta tó

VALLÁS
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Labdarúgás

Kunhegyes ellen javítottunk
Már ci us 6. XVIII. for du ló

Újszász - Kun he gyes 3-1 (1-1)
Újszász, zárt ka pus mér kõ zés. Ve zet te: 

Pá lin kás Do nát
Újszász: Ko vács Vik tor (Schu mann Zsolt) 

- Ve réb Vik tor, Vatai Nán dor, He ge dûs Mi -
lán, Ve réb Dá ni el, Gaz dag Gyu la, Nagy Gá -
bor (Rézsó Pé ter), Szûcs Dé nes (Bez zeg Ben -
ce), Konka Ta más (Jánosik Sán dor), Keõ Jó -
zsef, Rentler Mi lán (Né meth Ta más)

Gól lö võk: Konka Ta más 2 (20. és 54.
perc), Nagy Gá bor (49. perc)

Si ke rült ki ja ví ta ni a múlt he ti fi as kót,
bár ez a mér kõ zés sem úgy in dult, aho -
gyan azt el ter vez tük. Ak tí van kezd tek a
ven dé gek, hely ze te ik vol tak, és a 17. perc -
ben meg sze rez ték a ve ze tést. Sze ren csé re 
gyor san volt vá la szunk er re a gól ra, és há -
rom perc múl va Konka Ta más ta lá la tá val ki 
egyen lí tet tünk. Az 1-1-es fél idõt kö ve tõ -
en, a foly ta tás ban fo ko za to san vet tük át a
já ték irá nyí tá sát, és rö vid idõn be lül, már
az elõny is ná lunk volt, Nagy Gá bor gól já -
nak kö szön he tõ en. To vább ra is len dü let -
ben ma rad tunk, és öt perc múl va újabb
ta lá lat nak örül het tünk. Ek kor is mét
Konka Ta más volt ered mé nyes, amellyel
két gó los ra nõtt elõ nyünk. Bár a hát ra lé võ
idõ ben vol tak még hely ze tek, újabb gól
már nem szü le tett, így ma radt a 3-1-es
vég ered mény. A já té kun kon van még ja -
ví ta ni va ló, de a leg fon to sabb, hogy itt -
hon tar tot tuk a há rom pon tot. Foly ta tás
Kunszentmártonban.

Nem hibáztunk
Kunszentmárton ellen

Már ci us 13. XIX. for du ló
Kunszentmárton - Újszász 2-3 (0-0)
Kunszentmárton, zárt ka pus mér kõ -

zés. ve zet te: Skultéti Csa ba
Újszász: Ko vács Vik tor – Ve réb Vik tor,

He ge dûs Mi lán, Vatai Nán dor, Ve réb Dá -
ni el, Gaz dag Gyu la, Nagy Gá bor, Szûcs

Dé nes (Bez zeg Ben ce), Konka Ta más
(Jánosik Sán dor), Keõ Jó zsef, Rentler Mi lán

Gól lö võk: Vatai Nán dor (47. perc),
Rentler Mi lán (66. perc), Nagy Gá bor (70.
perc)

Újabb gyõ zel met arat tunk a hét vé gén,
ez út tal Kunszentmárton ott ho ná ban. A ki -
esés elõl me ne kü lõ há zi gaz dák el len hi á ba 
ját szot tunk fö lény ben – a mér kõ zés nagy
ré szé ben –, az el sõ fél idõ ben ki ala kí tott le -
he tõ sé ge in ket nem tud tuk gól ra vál ta ni. A
foly ta tás ban vál to zott a hely zet, gyor san
ve ze tést sze rez tünk, amit a ha za i ak tíz

SPORT

Konka Tamás
Kétszer volt eredményes

Szép fejes gól Törökszentmiklósnak
(Fotó: Fehér János)

Rentler Milán
Nehezen bírnak vele a védõk



perc el tel té vel ki is egyen lí tet tek. Sze ren -
csé re ez nem za vart meg min ket, nem sok -
kal ké sõbb, rö vid idõn be lül két gólt is sze -
rez tünk. Ez után jó eséllyel vég képp le zár -
hat tuk vol na a mér kõ zést, de ezt nem tet -
tük meg. Ven dég lá tó ink vi szont szé pí tet -
tek, így az utol só per cek re sa ját ma gunk
dol gát ne he zí tet tük meg, és tet tük szo ros sá 
az ered ményt. A kö vet ke zõ for du ló ban a
lis ta ve ze tõ Török szentmiklós el len, nagy
va ló szí nû ség gel ke ve sebb le he tõ sé günk
lesz a gól szer zés re, ami re min den kép pen
job ban kell majd kon cent rál nunk.

Egy pont a listavezetõ ellen

Már ci us 20. XX. for du ló
Újszász - Törökszentmiklós 1-1 (0-1)
Újszász, zárt ka pus mér kõ zés. Ve -

zet te: Nagy Zol tán

Újszász: Ko vács Vik tor – Ve réb Vik tor,
Vatai Nán dor, Nagy Krisz ti án, Ve réb Dá -
ni el, Gaz dag Gyu la, Nagy Gá bor (Rézsó
Pé ter), Szûcs Dé nes (Jánosik Sán dor),
Konka Ta más (Bez zeg Ben ce), Keõ Jó zsef,
Rentler Mi lán

Gól lö võ: Rentler Mi lán (47. perc)

Rang adó várt ránk a 20. for du ló ban, 
a lis ta ve ze tõ, a baj nok sá got nagy va ló -
szí nû ség gel meg nye rõ Törökszent -
miklós el len. Ko rán, már a 10. perc ben
ve ze tést sze rez tek a ven dé gek, ami
sze ren csé re nem tör te meg csa pa tun -
kat, sõt a to váb bi ak ban egyen ran gú el -
len fe lek vol tunk. A le he tõ sé günk is
meg volt a gól szer zés re, de ez az el sõ
fél idõ ben még nem jött össze. A má so -
dik já ték rész vi szont nagy sze rû en in -
dult szá munk ra, mi u tán a 47. perc ben
Rentler Mi lán gól já val ki egyen lí tet -
tünk. Ez a ta lá lat lé lek ta ni lag na gyon
jól jött szá munk ra, és ek kor ta lán úgy
érez het tük, hogy még több le het eb -
ben a mér kõ zés ben. Nagy esélyt kap -
tunk eh hez a 69. perc ben, ami kor a já -
ték ve ze tõ ki ál lí tot ta a ven dé gek ka pu -
sát. Több mint húsz per cet em ber -
elõny ben játsz hat tunk, de nem tud -
tunk él ni a le he tõ ség gel, újabb gól már 
nem szü le tett. Ma radt az 1-1-es dön -
tet len, amely így is jó ered mény nek
szá mít.

Szoros mérkõzésen
veszítettünk

Már ci us 28. XXI. for du ló
Mart fû - Újszász 1-0 (0-0)
Mart fû, zárt ka pus mér kõ zés. Ve -

zet te: Rajcsányi Sán dor
Újszász: Ko vács Vik tor – Ve réb Vik -

tor, Nagy Krisz ti án, Nagy Gá bor, Ve réb
Dá ni el, Gaz dag Gyu la, Rézsó Pé ter (Né -
meth Ta más), Szûcs Dé nes (Bez zeg Ben -
ce), Konka Ta más, Keõ Jó zsef, Rentler Mi -
lán

Iz gal mas ki lenc ven perc re volt ki -
lá tás a for du ló elõtt két pont tal mö -
göt tünk ál ló Mart fû ott ho ná ban. Saj -
nos, a mér kõ zés szín vo na la messze
el ma radt a várt tól. Sok hi bá val ját -
szot tak a csa pa tok, és in kább a küz de -
lem jel le mez te a ta lál ko zót. Nem túl
sok, de azért mind a két ol da lon vol -
tak le he tõ sé gek, ame lyek bõl a má so -
dik fél idõ ben a ha za i ak egyet gól ra
tud tak vál ta ni, így meg is nyer ték a
mér kõ zést. A kö vet ke zõ for du ló ban
ha zai pá lyán ja vít ha tunk Szajol el len.

Szurmai Tibor

��
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Nagy Gábor
A harmadik gól szerzõje volt

Kunszentmártonban

Vatai Nándor
Õ kezdte a gólgyártást
Kunszentmártonban

Nem felelt meg a próbajátékon
Valószínûleg nem felelt meg az afrikai próbajátékon, ezért visszatért az újszászi

focipályára Guszti, a csapat gólyája. Egyáltalán nem zavarta, hogy edzés van, leszállt 
a játéktérre és elfoglalta a megszokott pozícióját a pálya tengelyében

(Fotó: Szilvási Ferenc)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2021. április 25

Lábtoll-labda

Elmaradt díjátadó

El telt há rom hó nap 2021-bõl, és még eb ben az év ben nem ver -
se nyez tek a ma gyar láb toll-lab dá zók. El ma rad tak a ja nu ár ra és
feb ru ár ra ter ve zett egye sü le ti ver se nyek, el ma radt a du na új vá -
ro si után pót lás idény nyi tó és az újszászi fel nõtt idény nyi tó is. A
már ci us sem hoz ta meg a vár va várt kez dést. Az idény nyi tók
min dig az elõ zõ év leg jobb ja i nak dí ja zá sá val kez dõd tek. Ek kor
ve het ték át az ar ra ér de me sek az év leg jobb láb toll-lab dá zó ja, az
év leg jobb kor osz tá lyos láb toll-lab dá zó ja dí ja kat. A ver seny szá -
mon kén ti rang lis ta leg job bak is ek kor ré sze sül tek díjazásban.

A ko ro na ví rus-jár vány mi att 2020-ban mind össze egy után -
pót lás és egy fel nõtt rang lis ta ver senyt si ke rült meg ren dez ni. A
ke vés ver seny mi att az MLTSZ 2020-ban nem hir det te ki, nem
dí jaz ta az év leg jobb ja it.

Az el ma radt díj ki osz tó he lyett vissza em lé ke zünk a ko ráb bi
dí ja zot tak ra, akik kö zött sok újszászi ka pott dí jat és el is me rést.

El sõ al ka lom mal 1996-ban vá lasz tot ták meg az év leg jobb láb -
toll-lab dá zó it. Az el sõ dí ja zot tak Szarvák Nor bert és Polónyi Ág nes
újszászi ver seny zõk vol tak. A kez de tek ben sza va zás sal, ké sõbb
az ered mé nyek és a rang lis ta pon tok alap ján tör tént az év já té -
ko sa, az év leg jobb fér fi és nõi láb toll-lab dá zó já nak ki vá lasz tá sa.

2019-ig 7 fér fi és 12 nõ büsz kél ked het az év láb toll-lab dá zó ja
cím mel.

A fér fi ak nál leg több ször, 11-szer (2009-ben Hartai At ti lá val
meg oszt va) Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) volt az év leg jobb ja.

Hartai At ti la (Nagy ka ni zsa ZSE) 5
Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) 3
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1996-tól 2019-ig 7 fér fi és
12 nõ büsz kél ked het az év
láb toll-lab dá zó ja cím mel.
Közülük 11-en újszásziak
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La ka tos At ti la (Újszászi VVSE) 2
Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) 2
Kleics Dá vid (Borjád SE) 1 
Szarvák Nor bert (Újszászi VVSE) 1
al ka lom mal ke rült fel a di csõ ség táb lá -

ra.
A nõk nél
Prukker-Gozdán Ágo ta (Nagy ka ni zsa

ZSE) 6
Kunics Ré ka (Nagy ka ni zsa ZSE) 4
Budavölgyi Ve ro ni ka (Nagy ka ni zsa

ZSE) 3
Polónyi Ág nes (Újszászi VVSE) 2
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE) 2
Darnai Ad ri enn (Borjád SE) 1
Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE) 1
Far kas Mart ina (Borjád SE) 1
Föl di Ni ko let ta (Újszászi VVSE) 1
Ka pás Ág nes (Újszászi VVSE) 1
Szarvák Hen ri et ta (Újszászi VVSE) 1
Vá gó Hen ri ett (Újszászi VVSE) 1
al ka lom mal bi zo nyult az év leg jobb já -

nak.

Az if jú sá gi ak nál és a ser dü lõk nél 1998
óta, a gyer mek ver seny zõk nél 2003-tól, a
sze ni o rok nál 2005-tõl hir de ti ki a Ma gyar
Láb toll-lab da Szö vet ség az év leg jobb ja it.

2017-ig le he tõ ség volt a pon to kat több
kor cso port ban gyûj te ni. Pl. a ser dü lõ já té -
kos ser dü lõ, if jú sá gi és fel nõtt pon to kat is
gyûjt he tett. Nem volt le he tõ ség dup lá -
zás ra. Több ször elõ for dult, hogy if jú sá gi
já té kos volt az év leg jobb ja. Ek kor a má so -
dik he lye zett kap ta a leg jobb if jú sá gi nak
já ró dí jat.

2018-tól a ver seny kor cso port ja alap -
ján kap ják a rang lis ta pon to kat a ver seny -
zõk. A fel nõtt ver se nyen in du ló fi a ta labb
és idõ sebb ver seny zõk a fel nõtt rang lis tán 
sze re pel nek. A ser dü lõ ver se nye ken in -
du lók a ser dü lõ rang lis tán kap ják a pon -
to kat. Le he tõ ség van a dup lá zás ra is. Az
el sõ dup lá zó Vachal Krisz ti na volt, aki
2018-ban és 2019-ben az év leg jobb nõi já -
té ko sa és leg jobb if jú sá gi já té ko sa is volt.

Kü lön le ges re kor dot ért el Pelczer-Földi 
Ni ko let ta, aki 1999-ben az év leg jobb nõi
já té ko sa, 2000-ben a leg jobb if jú sá gi,
1998-ban a leg jobb ser dü lõ, 2019-ben pe -
dig a leg jobb sze ni or nõi já té kos cí met ér -
de mel te ki.

Az után pót lás lis tá kon so kan sze re pel -
nek. Em lék idõ zõ ként ér de mes ol vas gat ni 
eze ket a táb lá za to kat. Vé gig le het néz ni,
hogy ki bõl mi lett. Leg jobb gyer mek, leg -
jobb ser dü lõ ver seny zõ bõl év já té ko sa, év 
já to sá ból leg jobb sze ni or. Per sze le het tip -
pel ni is, hogy ki bõl mi le het.

Az el múlt 25 év leg jobb ja i nak ered mé -
nyei a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
hon lap ján az Ered mé nyek lin ken ér he tõk 
el.

http://labtoll.hu/Default.aspx?ID=ere
dmenyek_az_ev_jatekosai.htm

Fehér János

Asztalitenisz

Kezdés gyõzelemmel

Már ci us 16-án es te egy elõ re ho zott mér kõ zés sel meg kezd te a ta va szi sze zont az
Újszászi VVSE NB III. Dél-Alföld cso port já ban ját szó asz ta li te nisz csa pa ta. Az el len fél a 
ve te rán, 71 éves dr. Sá gi Ist ván ból és há rom 16-17 éves lel kes ti né dzser bõl ál ló szol no ki
Jász kun Vo lán SC II. csa pa ta volt. Újszász fö lé nyes 16-2-es gyõ zel met ara tott. A szol no ki 
fi a ta lok csak játsz má kat nyer tek. Dr. Sá gi Lász ló két mér kõ zést nyert. Egyet Ka to na Csa ba
el len és egyet a Leskó Lász ló he lyett cse re ként be ál ló Ko vács Szi lárd el len.

Az újszászi pont szer zõk: Bene Lász ló 4, Koroknay Ta más 4, Ka to na Csa ba 3, Leskó
Lász ló 3, a Bene-Koroknay pá ros 1 és a Katona-Leskó pá ros 1.

El sza lasz tott le he tõ ség

Már ci us 28-án rang adót ját szot tak az asz ta li te nisz NB III-as csa pat baj nok ság
Dél-Alföld cso port já ban. Az el sõ he lyen ál ló, az õszi sze zon ban ve ret len Kiskunmajsai
AC I. csa pa tát fo gad ta az egy ve re ség gel má so dik Újszászi VVSE. A múlt év szep tem be -
ri össze csa pá son 11-7-re a kiskunmajsaiak nyer tek. Vissza vá gás ese tén még a baj no ki
cím re is le he tett vol na esély. Egy dön tet len nel pe dig be biz to sít hat ta vol na a má so dik
he lyét az újszászi gár da.

SPORT

Katona Csaba és Leskó László látványos páros mérkõzésen nyert Kiskunmajsa ellen
(Fotó: Fehér János)

Kovács Szilárd a hajdani Európa-bajnokkal, Mészáros Bélával játszott
(Fotó: Fehér János)
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Kiskunmajsa Fü löp Szil via, Var ga Kár -
oly, Ta nács Dóra, Mé szá ros Béla össze ál lí -
tás ban állt asz tal hoz. Var ga Ká rolyt az
õszi for du lók ban sen ki sem tud ta le gyõz -
ni, ered mé nye sen ját szott a ko ráb bi for -
du lók ban az if jú sá gi vá lo ga tott Fü löp
Szil via és a ser dü lõ vá lo ga tott Ta nács
Dóra is. A ne gye dik já té kos, a 69 éves Mé -
szá ros Béla volt. A sze ni or korú sza bad kai 
já té kos ko moly já té kos múlt tal ren del ke -
zik. Sok éven át ju go szláv vá lo ga tott volt.
A Surbek, Stipancsics, Kalinics, Csor dás,
Klampár, Jónyer, Ger gely kor szak egyik is -
mert alak ja. 1976-ban a Ha i fá ban (Iz ra el)
ren de zett Fõ is ko lai VB-n egyé ni ben 2. he -
lye zést ért el. 1981-ban ju go szláv baj nok -
sá got, 1981-1982-ben Eu ró pai Csa pat baj -
no ki cí met szer zett a Sza bad kai Szpartak
szí ne i ben. Hét sze res Bal kán baj nok.
1982-ben a Bu da pes ten ren de zett Asz ta li -
te nisz Eu ró pa-baj nok sá gon a Kalinics,
Karakasevics, Mé szá ros, Surbek, Stipancsics
össze ál lí tá sú csa pat tag ja kén Eb bronz ér -
mes volt. 12 évig ját szott a Bundesliga
I-ben. Az asz ta li te nisz mel lett ki vá ló an
sak ko zik, FIDE mes ter.

Újszász Bene Lász ló (mind össze két
mér kõ zést vesz tett õsszel), Koroknay Ta -
más, Ka to na Csa ba, Leskó Lász ló össze ál lí -
tás ban akart vissza vág ni a
kiskunmajsaiaknak.

A kez dés re mény kel tõ volt. 3-1-re
nyert a Bene-Koroknay és a
Katona-Leskó pá ros is. A 2-0-ás elõnyt az
el sõ két egyé ni meg nye ré sé vel egyen lí -
tet ték ki a ven dé gek. Fü löp – Bene 3-1,
Var ga – Koroknay 3-1. Ka to na Csa ba és
Leskó Lászó gyõzelemeivel 4-2-re is mét
Újszász ve ze tett. Kiskunmajsa megint
egyen lí tett. 4-4. A foly ta tás ban az ide ge -
sen ját szó, lá tá si prob lé mák ra pa nasz ko -
dó Bene Lász ló el szen ved te má so dik ve -
re sé gét. Koroknay sem bírt a jól tá ma dó,
ser dü lõ vá lo ga tott Ta nács Dó rá val. Ka to -
na Csa ba nagy küz de lem ben 3-2-re nyert
a ve te rán Mé szá ros Bé la el len. Leskó
Lász ló szo ros mér kõ zé sen ver te a kel le -
met len stí lu sú, éle sen nye sõ, vé de ke zõ
Fü löp Szil vi át, és 6-4-re új ra Újszász ve ze -
tett. Koroknay Ta más két nyert meccsé vel 
nyolc gyõ ze le mig ju tott Újszász. A dön -
tet len hez hi ány zó ki len ce dik gyõ zel met
sen ki nem tud ta meg sze rez ni, sem a Bene 
Lász ló he lyé re be cse rélt Ko vács Szi lárd,
sem a töb bi ek. Leskó Lász ló ke zé ben so -
ká ig ott volt a dön tet len. 3-2-re buk ta az
utol só mér kõ zé sét az így négy meccset
nye rõ Var ga Kár oly el le né ben, ami
Kiskunmajsa 10-8-as gyõ zel mét és nagy
va ló szí nû ség gel baj no ki cí mét je len tet te.

Újszász nagy le he tõ sé get sza lasz tott
el. Nincs még vesz ve azon ban sem mi.
Jász be rény le gyõ zé sé vel kell majd meg -
sze rez ni a má so dik he lyet.

Fehér János 

Kajak-kenu

Az akarat megvan,
türelem kell

A Ma gyar Kajak-Kenu Szö vet ség hon -
lap ja, a kajakkenusport.hu Pulai Eri ká ról
kö zölt írást. Eri ka Újszászon él, Újszászról
jár dol goz ni Szol nok ra. Mun ká ja után he ti
öt al ka lom mal Szol no kon edz, ké szül a
má jus 12-13. kö zöt ti sze ge di olim pi ai pót -
kva li fi ká ci ós ver seny re, amely nek ered -
mé nye ként re mél he tõ leg in dul hat a to ki ói
paralimpián.

Csak né hány éve ka ja ko zik, de ko moly
esé lye van a paralimpiai kvó tá ra Pulai Eri -
ká nak. A Szol no ki Sport cent rum ver seny -
zõ je KL1 parakajak 200 mé te ren ver se -
nyez. A 2019-ben a sze ge di vb-n ki len ce -
dik lett, az óta vi szont Weisz Ró bert szö vet -
sé gi ka pi tány sze rint is na gyon so kat fej lõ -
dött. A hor vát or szá gi edzõ tá bor után most 
Szol no kon ké szül, a sport mel lett a ci vil
élet ben is pél dát mu tat sors tár sa i nak.

Az Én Is Va gyok Moz gás sé rült Ge ne rá -
ci ók Ér dek vé del mi Egye sü let nél dol go -
zom, mint sors tár si ta nács adó. – kezd te
Pulai Eri ka. – A hoz zánk for du ló kat tu -
dom a sa ját élet ta pasz ta la ta im mal se gí te -
ni. Ho gyan si ke rült fel áll nom a sé rült sé -
gem bõl, ho gyan vál lal tam mun kát, mi lyen 
cé lo kat tûz tem ki ma gam elé. Ezen kí vül

min den fo gya té kos ság ügyi ta nács adás -
ban ren del ke zés re ál lok. Ha csak egy em -
ber nek is se gí tek ez zel, és mo ti vá ci ót adok, 
ak kor már tö ké le te sen meg ér te.”

Pulai Eri ka a paraválogatott tag ja ként né -
hány he te elõ ször utaz ha tott kül föl di edzõ -
tá bor ba. Weisz Ró bert csa pa ta a hor vát or -
szá gi Opuzenben ké szült a szep tem be ri
paralimpiára, ahol aszövetségi ka pi tány kü -
lön ki emel te Eri ka lát vá nyos fej lõ dé sét.
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Országos bajnokként
(Fotó: kajakkenusport.hu)

Pulai Erika



„Az el sõ hosszabb edzõ tá bo rom volt,
hi szen ez még csak a har ma dik sze zo nom
lesz a sport ág ban. Fá rasz tó volt, de po zi tív
él mé nyek kel jöt tem ha za. Sa ját ma ga mat
kel lett le gyõz ni eze ken az edzé se ken. A
töb bi ek na gyon se gí tõ ké szek vol tak. Hi á -
ba va gyok úgy mond a leg sé rül tebb a csa -
pat ban, egy ál ta lán nem érez tet ték ve lem,
hogy gyen gébb len nék.”

Az edzõ tá bor el sõ idõ sza ká ban edzõ je,
Ri gó Gá bor is ve le volt. A szol no ki tré ner a
kez de tek óta se gí ti, fi gye li Eri kát a tö ret len
fej lõ dés ben. Opuzenben az el sõ pár nap
fel ada ta az volt, hogy le küzd jék a víz re
szál lás okoz ta fé lel met.

„Ezt a ne héz sé get gyor san át hi dal tuk,
és on nan tól kezd ve ügye sen ka ja ko zott. A
té li fel ké szü lés alatt so kat erõ sö dött, emi -
att na gyon bi za ko dó ak vol tunk. Sze rin -
tem jó úton va gyunk, és szé pen lép ke -
dünk elõ re.” – mond ta Ri gó Gá bor, majd
hoz zá tet te, Eri ká val könnyû együtt dol -
goz ni, hi szen na gyon el hi va tott.

„Az aka ra ta a leg na gyobb erõs sé ge. Egy 
év alatt meg ta nult úsz ni.

A be teg ség utá ni fel ál lá sa, hoz zá ál lá sa a 
min den na pi élet hez és a sport hoz pél da -
ér té kû. Ami ben fej lõd nie kell, az a tü re -
lem.

Há rom év ka ja ko zás után nem lesz
még va la ki olyan vízbiztos, mint az, aki 20
éve csi nál ja. Meg kell ér te nie, hogy a lép -
csõ ket vé gig kell jár ni.”

Pulai Eri ka a Hor vát or szág ból va ló ha -
za té rés óta is mét Szol no kon edz, min den
nap mun ka után tré nin ge zik, ki vé ve a va -
sár na po kat. Szol nok tól 20 ki lo mé ter re la -
kik, így az uta zás is idõ be te lik, de szá má ra
ez nem prob lé ma, igyek szik mi nél töb bet
ki hoz ni ön ma gá ból.

„Erõ-ál ló ké pes ség ben so kat fej lõd tem,
és a hosszabb tá vo kat is egy re job ban bí -
rom. A sta bi li tást is vi szony lag gyor san el -
sa já tí tot tam. Láb hasz ná la ta nél kül eve -
zek, gya kor la ti lag csak fel sõ test tel dol go -
zom. Tel je sen más ho va esik a súly pont a
sé rül tek nél, ná lam meg fõ képp, és eze ket
mu száj volt új ra meg ta nul nom.” – idé zi fel 
az el múlt idõ sza kot a Szol no ki Sport cent -
rum ver seny zõ je.

Eri ka KL1 parakajak 200 mé te ren sze -
ret ne kvó tát sze rez ni To ki ó ba. 2019-ben a
sze ge di vi lág baj nok sá gon már dön tõ be ju -
tott, ahol a ki len ce dik lett. 2020-ban a szol -
no ki or szá gos baj nok sá gon arany ér met
szer zett, rá adá sul kö zel 10 má sod per cet ja -
ví tott a vb-n el ért ide jén. Ha így fej lõ dik
to vább, Ri gó Gá bor sze rint nem lesz gond
a kvó tá val.

„Ha a vb he lye zést meg tud ja is mé tel ni
– már pe dig én úgy ér zem, hogy az óta so -
kat fej lõd tünk – ak kor meg lesz a kvó tá ja.
Sze rin tem jó úton ha la dunk, most már
egy na gyobb la pát tal tud evez ni, egy kes -
ke nyebb, borulékonyabb ha jó ban, mint
ta valy. Idõ ered mény ben a kö zép me zõny -
höz sze ret nénk kö ze led ni, az él me zõny
még na gyon messze van, de ennyi idõ
alatt ez is szép tel je sít mény.

A paralimpián az 5-8. hely va la me lyi ke
min den kép pen össze jö het.” – mond ta Ri -
gó Gá bor.

Eri ka az öt ka ri kás já té kok el ha lasz tá sá -
val úgy ér zi, nyert ma gá nak egy évet a fel -
ké szü lés re. A vi lág ku pán és az Eu ró -
pa-baj nok sá gon is raj hoz áll majd, ad dig ra 
sze ret ne csúcs for má ba ke rül ni.

„Ná lam az A-op ció, hogy ott le szek To -
ki ó ban, és kép vi sel he tem a ha zá mat, va la -
mint a parasportolókat. Az a lut ri eb ben,
hogy nem tud hat juk, hogy ki hogy ké szül, 
és ki nek mi lyen le he tõ sé gei van nak, de
nem is aka rom kö vet ni a töb bi e ket. Azt le -
het lát ni, hogy erõ sek, hi szen van mö göt -
tük jó pár év ta pasz ta lat, én eh hez ké pest
szin te még kez dõ va gyok. Még is úgy ér -
zem, utol tu dom ér ni õket. Egyéb ként
nem szok tam fog lal koz ni az el len fe lek kel,
mert az csak el ve szi a fö lös le ges ener gi á -
mat.”– mond ta Pulai Eri ka.

kajakkenusport.hu
2021.03.25.

Szabadidõ sport

30 kilométer a vörössipkások
nyomában

A szol no ki csa ta az 1848-49-es for ra da lom
és sza bad ság harc je len tõs csa tá ja volt. Az
1849. már ci us 5-én Szol nok és Abony kö zött
ví vott csa tá ban Dam ja nich Já nos se re gei ve -
re sé get mér tek az oszt rák se reg re.

A szol no ki di a dal lal a Ti sza va la mennyi
át ke lõ je a ma gyar csa pa tok ke zé re ke rült. A 
gyõ ze lem le he tõ vé tet te, hogy a ma gyar
csa pa tok gyors át cso por to sí tá sá val is mét a
hon véd se reg ve gye át a kez de mé nye zést.

A szol no ki csa ta stra té gi ai fon tos sá gán,
va gyis a híd meg szer zé sén túl még egy óri -
á si fegy ver ténnyel bírt: a csá szá ri ak elõ ször
lát hat ták nagy vo lu me nû tá ma dás kap csán 
azt, hogy mi lyen pre cí zen és össze han gol -

tan tud nak tá mad ni a hon véd csa pa tok. A
di a dal egy ben a ta va szi had já rat nyi tá nyá -
nak is bi zo nyult, amely ben Dam ja nich Já -
nos tá bor nok a III. had test pa rancs no ka -
ként vett részt, a hí res „vörössipkások” élén 
pe dig kulcs sze re pet vál lalt a káp rá za tos
gyõ zel mi so ro zat ban. For rás: Wikipédia

Vörössipkások

Az 1848 má ju sá ban to bor zott 10 hon -
véd zász ló alj ból a 3. (Sze ged rõl) és a 9. (Kas -
sá ról) a töb bi zász ló alj tól eltérõleg vö rös
sip kát ka pott. Ez a két zász ló alj oly cso dá -
lat ra mél tó vi téz ség gel har colt, hogy az
egész sza bad ság harc alatt, mint a leg bát -
rabb zász ló al ja kat em le get ték és mel lék ne -
vü kön csak V.-nek hív ták. Amint Klap ka
em lék ira ta i ban fel je gyez te, a két zász ló alj -
nak 5/6-a vé ré vel pe csé tel te meg a vi téz sé -
gét és el hul lott a har cok alatt. A 3-ik zász ló -
al ja pa rancs no ka a szer ve zés kor Dam ja -
nich Já nos lett, a 9-iké Vi tá lis Fe renc õr -
nagy. For rás: Pallas Nagy le xi kon

A szol no ki csa ta em lé ké re Sze ke res Fe renc
2008 óta szer vez em lék tú rát. Az el múlt évi
tú rán Újszászt An dor Zol tán, Szaszkó Fan ni,
Szaszkó Nán dor, Szaszkó Ri ta, Szaszkó Szi lárd
kép vi sel te. Szaszkó éknak tet szett a tú ra.
Má sok nak is aján lot ták. Az idén Far kas Ist -
ván és Fe hér Já nos csat la ko zott hoz zá juk. Így 
az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá lya
hat tú rá zó val kép vi sel tet te ma gát.

Az idei tú ra már ci us 6-án a Tiszajenõ –
Vezseny – Tiszavárkony – Tó szeg – Szol -
nok út vo na lon zaj lott. Ezen az út vo na lon
ér kez tek – 1849. már ci us 4-én éj sza ka Ci -
bak há zá nál át kel ve a Ti szán – a sö tét ség és
a köd lep le alatt már ci us 5-én Szol nok ra
Dam ja nich ka to nái.

A tú ra kez dés Tiszajenõ-alsón volt, aho vá
a „Jaszi” Szol nok – Kecs ke mét vo na lon köz le -
ke dõ test vé ré vel vo na to zott a tár sa ság.

A rajt nál kel le mes, nap sü té ses tú ra idõ ben
Sze ke res Fe renc kö szön töt te a Bu da pest rõl,
Szol nok ról és Újszászról ér ke zett lel kes részt -
ve võ ket. Rö vi den szólt a szol no ki csa tá ról,
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Dam ja nich ról, a vörössipkásokról, az út vo -
nal ról és a vár ha tó lát ni va lók ról.

A tú rá zók a Tiszajenõ ha tá rá ban el te rü lõ,
kü lön le ges élõ vi lá gú Nagy ré tet a Ti sza ára -
dá sa mi att biz tos, ami biz tos ala pon ki hagy -
ták, és a Ti sza-gá ton gya lo gol tak. A gát ról lát -
ha tó víz zel bo rí tott fol tok, sá ros sza ka szok bi -
zo nyí tot ták, hogy jól dön töt tek.

Az el sõ rö vid pi he nõ az el sõ lát ni va ló -
nál, a vas ko ri kel ta nõi sír já ról is is me re tes,
Bökönye dû lõn volt az egy ko ri
Kisdebrecenre, – amit a rá cok pusz tí tot tak
el – em lé kez te tõ kop ja fá nál. In nen
Vezseny fe lé vet te az út ját a csa pat. Ezen a
sza ka szon na gyon sok ma da rat, õzet és
nyu lat le he tett lát ni.

Gya log lás köz ben Sze ke res Fe renc
Vezsenyrõl me sélt, amely a ré ve mi att a ko -
ráb bi szá za dok ban a je len le gi nél jó val na -
gyobb je len tõ ség gel bí ró te le pü lés volt.

Vezseny mel lett zaj lott a Rá kó czi -sza -
bad ság harc egyik nagy csa tá ja, amely ben a
Sa jó és a Her nád men ti haj dú te le pü lé sek -
rõl fel ál lí tott ez red há rom szá za dát 1705.
áp ri lis 18-án szét ver ték a rá cok. A ku ru cok
vesz te sé ge több tiszt és majd nem száz ka -
to na volt.

Vezsenynél kelt át Dó zsa György is a fel -
ke lõ se re gé vel a Ti szán.

Nagy kõ rös rõl Nagy sza lon tá ra utaz tá -
ban Arany Já nos is több ször a vezsenyi ré -
ven kelt át. Má tyás ki rály is a vezsenyi rév -
nél ta lál ko zott az ak kor ép pen ha rag ban lé -
võ nagy bá tyá val, Szil ágyi Mi hállyal.

Vezsenynél Tiszavárkony fe lé ka nya ro -
dott az út. Várkony elõtt a Ti sza-gá ton az
1956-os for ra dal mat kö ve tõ meg tor lá sok
so rán ke gyet len bru ta li tás sal meg gyil kolt
Ke nye res La jos plé bá nos em lék mû vé nél áll -
tak meg a tú rá zók.

Tiszavárkonynál End re ki rály egy ko ri
ud var há zá nak em lék he lyén egy hosszabb
ener gia pót ló pi he nõ kö vet ke zett. A mon da 
sze rint itt ta lál ko zott End re ki rály Bé la her -
ceg gel. Itt zaj lott a kró ni kák ból is me ret ko -
ro na-kard vá lasz tás, ami kor is Bé la a kar dot 
vá lasz tot ta, és így élet ben ma radt.

A pi he nõk höz csat la ko zott Kiss M. Je nõ
ama tõr tör té nész, ama tõr ré gész, End re ki -
rály és IV. Kár oly, az utol só ma gyar ki rály

éle té nek ku ta tó ja, ré gi pén zek, dé ná rok
gyûj tõ je, ko ráb ban a szol no ki sport re pü lõ -
tér pa rancs no ka. A be szél ge tés so rán sok
ér de ke set hal lot tunk tõ le. La tin ból for dí tá si 
hi ba mi att End re nem is End re volt, ha nem
And rás. Az ud var ház nem is az em lék mû
he lyén volt, ha nem egy kö ze li dom bon,
amely nek föld jé bõl több száz éves fém pén -
zek és még ré geb bi em lé kek, pat tin tott kõ -
szer szám ok is ke rül tek, ke rül nek elõ. Ilyen
pat tin tott kö ve ket mu ta tott is a tú rá zók nak.

A kö vet ke zõ meg ál ló már Tó sze gen
volt, egy ré gé sze ti kul tú rá nak ne vet adó
bronz ko ri te le pü lés, a Ku cor gó hely szí nén.
Ez egy ma gas, dom bos rész. Ár víz ide jén itt
ku co rog tak az em be rek. Tó szeg rõl a Ti -
sza-gá ton asz fal to zott ke rék pár úton ér tek
kel le me sen el fá rad va Szol nok ra a tú rá zók.

A tú rát tel je sí tõ újszásziak a tel je sí tés el -
is me ré se ként le gény ség ál lo mány cso port -
ban – a két sze res tel je sí tõ Szaszkó Fan ni,
Szaszkó Nán dor, Szaszkó Ri ta és Szaszkó
Szi lárd õr ve ze tõ, az elõ ször tel je sí tõ Far kas
Ist ván és Fe hér Já nos pe dig köz vi téz tú -
ra-rend fo ko zat ban – ke rül tek fel a di csõ -
ség táb lá ra.

Fehér János

Az emberi szervezet
védekezõképességének erõsítése a
covid-19 vírus fertõzés megelõzése

érdekében

A szer ve zet vé de ke zõ ké pes sé ge, így a
fer tõ zé sek kel szem be ni ellenállóképes -
ség alap ve tõ en függ az im mun rend szer
mû kö dé sé tõl, a szer ve zet ál ta lá nos ál la -
po tá tól. Ví rus jár vány ide jén kü lö nö sen
fon tos fi gyel ni és min dent meg ten ni
azért, hogy az im mun rend sze rünk meg -
fe le lõ en mû köd jön, a szer ve ze tünk fel -
vér tez ve és erõs ellenállóképességgel
tud ja fel ven ni a har cot a kór oko zók kal.

A szer ve ze tünk ellenállóképességé -
nek kar ban tar tá sá hoz, erõ sí té sé hez a kö -
vet ke zõk kel já rul ha tunk hoz zá:

RENDSZERES FIZIKAI AKTIVITÁS

A rend sze res fi zi kai ak ti vi tás el en ged -
he tet len a szö ve tek meg fe le lõ vér el lá tás -
hoz, oxi gén nel, táp anyag gal va ló el lá tá sá -
hoz, vég ered mény ben nö ve li a szer ve zet
ellenállóképességét. A rend sze res fi zi kai
ak ti vi tás nak gyul la dás csök ken tõ ha tá sa
van, be fo lyá sol ja a fe hér vér sej tek, azon

SPORT

Újszászi túrázók a Zagyva-gáton (Fotó: Szaszkó Nándor)

A veressipkások nyomában a Tisza-gáton
(Fotó: Fehér János)
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be lül a ví ru sok el le ni vé de lem ben sze re -
pet ját szó sej tek ak ti vi tá sát, fo koz za szá -
mos gyul la dás csök ken tõ anyag ter me lõ -
dé sét.

A WHO ál tal ja va solt fi zi kai ak ti vi tás
mennyi ség: na pon ta 30 perc kö ze pes in -
ten zi tá sú kardio moz gás (fu tás, ko co gás,
nordic walking, ke rék pá ro zás, úszás) és
he ten te két szer fél óra izom erõ nö ve lõ
moz gás. Emel lett fon tos, hogy órán ként
pár per cet mo zog juk – sé tál junk – és na -
pon ta tíz ezer lé pést te gyünk meg.

SZABAD LEVEGÕN TARTÓZKODÁS,
SZELLÕZTETÉS

Az em be ri szer ve zet mû kö dé sét nagy -
ban se gí ti a rend sze res, sza bad le ve gõn
va ló tar tóz ko dás. Le he tõ sé gek hez mér -
ten ez le gyen zöld ben – park ban, er dõ -
ben –. A sza bad ban tar tóz ko dás mel lett,
il let ve ha er re nincs le he tõ ség, a tar tóz ko -
dás ra szol gá ló épü let, szo ba rend sze res,
nap já ban több szö ri tel jes át szel lõz te té se
el en ged he tet len. A szel lõz te tés nem csak
szer ve ze tün ket fris sí ti fel, de a szo ba le ve -
gõ jé ben eset le ge sen össze gyûlt kór oko -
zók tá vo zá sát is elõsegítjük

KIEGYENSÚLYOZOTT TÁPLÁLKOZÁS

A szer ve zet, az im mun rend szer meg -
fe le lõ mû kö dé sé hez ki egyen sú lyo zott,
egész sé ges táp lál ko zás ra van szük ség,
mely nek alap ja a ve gyes táp lál ko zás – fe -
hér jék, szén hid rát ok és zsí rok vál to za tos
és ki egyen sú lyo zott fo gyasz tá sa, na pi
leg alább 400 g zöld ség és gyü mölcs fo -
gyasz tá sa, rostdús táp lál ko zás.

VITAMINOK, ÁSVÁNYI ANYAGOK,
NYOMELEMEK

Ki egyen sú lyo zott, ve gyes táp lál ko zás -
sal a szer ve zet vi ta min-, ásványianyag- és
nyom elem el lá tott sá ga meg fe le lõ tud len -
ni. Fon tos azon ban fi gyel ni rá, hogy ilyen -
kor ta vasz ele jén a szer ve zet rak tá rai – te -
kin tet tel a téli kor lá to zott zöld ség- és gyü -
mölcs fo gyasz tá si le he tõ sé gek re, az ala cso -
nyabb na pos órák szá má ra – ala cso nyabb
szin ten áll nak, egyes em be rek nél akár ki is 
me rül het nek. A rak tá rak ki me rü lé sét
gyor sít ják a kró ni kus be teg sé gek, a moz -
gás kor lá to zott ság, a hely te len táp lál ko zás.
Ép pen ezért ilyen kor fon tos plusz vi ta -
min, ás vá nyi anyag és nyom elem be vi tel -
rõl gon dos kod ni, itt el sõ sor ban a D vi ta -
min, a C-vi ta min eme len dõ ki elsõ he lyen.

AZ ALKOHOLFOGYASZTÁS ÉS A
DOHÁNYZÁS KERÜLÉSE

So kan nem gon dol nak rá, de az al ko -
hol fo gyasz tás és a do hány zás je len tõ sen
ront ja a szer ve zet el len ál ló ké pes sé gét, ká -
ro sít ja az im mun rend szert. Így fer tõ zé ses,
jár vá nyos idõ szak ban az al ko hol fo gyasz -
tá sá nak és a do hány zás nak (passzív nak is) 
ke rü lé se kü lö nö sen fon tos.

(For rás: Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz -
té ri u ma Egész ség ügy ért Fe le lõs Ál lam -
tit kár sá ga)

Im mun erõ sí tõ gya log tú ra

Már ci us 27-én az Újszászi VVSE sza -
bad idõ szak osz tá lya a jár vány ügyi elõ írá -
sok be tar tá sá val (maszk vi se lés, tá vol ság -
tar tás) Újszász – Jászalsószentgyöryg –
Újszász 23 ki lo mé te res tá von im mun erõ -
sí tõ gya log tú rát szer ve zett. A kel le mes ta -
va szi idõ ben 22-en vál lal koz tak a táv
meg té te lé re. Újszászt a Jaszi ré gi töl té sén
el hagy va, a Zagy va-gá ton ha ladt a csa pat
Jászalsószentgyörgyig. A feb ru á ri tú rá -
hoz ké pest a Zagy va vissza tért med ré be,
nyo ma sem volt már a ko ráb bi je ges ára -
dás nak. A bok rok, a fák ta va szi zöld be öl -
töz tek. A gá ton ko ra ta va szi vi rá gok
vírítottak. A fá cá nok, a gó lyák, a hattyúk
és a zöl dü lõ ve té se ken ker ge tõ zõ me zei
nyu lak és õzek is ta vaszt érez tek.

A tú rá zók Jászalsószentgyörgynél a
szán tó föl de ket és a köz sé get össze kö tõ
kes keny hí don kel tek át a Zagy ván. Egy
rö vid pi he nõt tar tot tak az Er zsé bet ma -
lom nál, egy hosszab bat pe dig a
szentgyörgyi Va das Park ban. A kel le mes
környezeben el töl tött pi he nõ után ha za -
in dult a csa pat. Az erõs szem be szél el le -
né re, a ter ve zett idõ re min den ki cél ba ér -
ke zett. A ha gyo má nyok nak meg fe le lõ en
a fu tó kö rön tel je sí tett tisz te let kör rel zá -
rult a tú ra.

Fe hér Já nos

SPORT – HIRDETÉS
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Haj dú Je nõ Sán dor: 366-880
Hét fõ, kedd: 13-15 órá ig, szer da: 8-10 órá ig, csü tör tök, pén tek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13:30-16:30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás idõ tar ta má ban vé dõ ol tás ok, va la mint ta nács -

adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi tanácsadóban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet

Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:
06-70/433-22-68 

A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8.00 órá tól 13.00 órá ig, Kedd: 7 órá tól 15 órá ig, Szer da:
8.00 órá tól 13.00 órá ig, Csü tör tök: 13.00 órá tól 18.00 órá ig, Pén tek: 7.00 órá tól 14
óráig.

Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben. 

2. szá mú kör zet

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 11-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14 óráig
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15 órá tól 19 órá ig ve he tik igény be a
szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõ pont ban: 06-20-228-40-43.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Fel nõt tek szá má ra: Mun ka nap okon: 19:00-tól más nap reg gel 7:00-ig. Mun ka szü -

ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7:00-tól más nap reggel 7:00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00-15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv
Házasságot kötöttek:

Mé szá ros Ró bert és Mik ló si Ber na dett

Do bos Ot tó Lász ló és Temp lom Éva

Mu hi Er nõ Csa ba és Koz ma Re ná ta

Újszülöttek:

Szlovicsák Sza bolcs és Jeszenák Ma ri -
an na Sza bolcs ne vû gyer me ke

Tóth Ger gõ és Tóvizi Fru zsi na
Ba lázs Ben de gúz ne vû gyer me ke

Ko vács György és Berényi Ág nes
Má té ne vû gyer me ke

Petró Pál és Kanálos Be á ta 
Pál Vik tor ne vû gyer me ke

Gazdóf Ven cel Lász ló és Mé szá ros Re -
ná ta Kor nél Val ter ne vû gyer me ke

Joó Zol tán és Zsidei Ri ta 
Bercel ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Dr. Bódis Gá bor Gáspárné Kán tor Ka -
ta lin Ma tild 74 éves Akác fa út 90.

De me ter Fe renc Józsefné Kónyár Mag -
dol na 65 éves
Tán csics Mi hály út 12/A.

Joó Kár oly Fe renc 65 éves Akác fa út 90.

Kanálos Istvánné Ivanics Ve ro ni ka 
64 éves Hor gász út 13/A.

Kin cses Már ton 89 éves
Ka to na Jó zsef út 38.

La ka tos Sándorné Hor váth Má ria An -
na 65 éves Akác fa út 3.

Szõ ke Lajosné Dé nes Er zsé bet 75 éves
Akác fa út 90.

Szûcs Lász ló 64 éves Nagy út 35.

Tóth Istvánné Kókai Mar git Klá ra 
80 éves Nap út 12.

Ve res Sán dor Fe renc 68 éves
Baj csy -Zsi linsz ky út 31.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXI. év fo lyam 4. szám - 2021. ápr. -

"

Köszönet
Be te ge im és az or vo sok ne vé ben is kö -
szön jük az ön kor mány zat Zagy va par -
ti Idõ sek Ott ho na kis bu szá nak, a Pol -
gár mes ter Úr nak, Kis Eri ka igaz ga tó -
nõ nek és a so fõ rök nek, va la mint a Pol -
gár õr ség nek a se gít sé gét az ol tan dók
ol tó hely re tör té nõ szál lí tá sá ban.

Dr.Szóró Magdolna
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXI. év fo lyam 4. szám - 2021.ápr. -

"

Apróhirdetés
FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, gallyak el szál lí tá sa, fû ka szá lás.
Ér dek lõd ni: Mucsi And rás 06-30/340-5032. 
Fû ka szá lást, ker tek ren de zé sét vál la lom.

El adó jó ál la pot ban lé võ Haj dú mo só gép;
be épít he tõ, kró mo zott mo so ga tó; zo mán -
co zott üst; zsí ros bödönyök; fa tek nõ; 4 sze -
mé lyes, há ló fül kés kem ping sá tor (be ren de -
zés sel); 2 sí nes füg göny kar ni sok; 3 ágú csil -
lár. Érd.: 06-20-4137-111

Köszönetnyilvánítás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
ro ko nok nak, szom szé dok nak, volt
mun ka tár sak nak, is me rõ sök nek és
mind azok nak, akik fe lejt he tet len ha -
lot tunk, 

ZÉRCZI KÁLMÁN

te me té sén meg je len tek, utol só út já ra 
el kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got
he lyez tek, s gyá szunk ban bár mi lyen
for má ban osz toz tak. Kü lön kö szö ne -
tet mon dunk dr. Szó ró Mag dol na há zi -
or vos nak és Jut ka nõ vér nek ál do za -
tos mun ká ju kért. Kö szön jük Mik lós
Já nos plé bá nos úr mun ká ját, va la mint 
Sza bó Já nos és mun ka tár sa i nak a ke -
gye le ti szol gál ta tást.

Sze re tõ édes any ja és a ro kon ság

Megemlékezés

Mély fáj da lom mal em lé ke zünk

KAIZER IMRE nyugdíjas rendõr
alezredes, volt újszászi
õrsparancsnok halálának 10.
évfordulóján.

Me reng ve bá mu lok ma gam elé,
Már az éve ket sem szá mo lom,
Csak azt tu dom, mi ó ta el men tél,
Hi á nyod a leg na gyobb fáj da lom.
Szól nék...
De össze szo rult tor kom,
A han got nem tud ja,
Bár leg be lül üvöl tök, még is mit ér?!
Vissza hoz ni úgy sem tud lak...
Lá tod min den lé pé sem,
De én mi ért nem lát lak?
Re mény ked ve sok szor
Ott ho nom ba vár lak.
Egy szer még ta lál ko zunk, s meg ölel lek,
És így lesz az éle tem új ra tel jes.

Csa lá dod, ba rá ta id

KÁLMÁN JÁNOS halálának 3.
évfordulójára

Hir te len, de el men tél egy perc alatt,
Szá munk ra csak a fáj da lom ma radt.
Ki csor dul a könnyünk a sí rod nál,
Mély sé ges fáj da lom, hogy tá voz tál.
A bú csú mit nem mond tál el el ma rad,
De szí vünk ben örökké velünk maradsz.

Fe le sé ge, uno kái és csa lád ja

BENDE JÓZSEF
(1936.02.24.-2012.02.28.) halálának 
9. évfordulójára

Mint gyer tya láng, lob ban el az élet,
mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy
Rád em lé ke zünk.

Em lé ke zik ke reszt lá nyod:

Juhászné Er zsi és csa lád ja

KÖNYVCSERE PONT

2021. áp ri lis 12-tõl újra igény be ve he -
tõ KÖNYVCSERE szol gál ta tá sunk.

A cse rék nap ja to vább ra is a hét fõ és a 
pén tek. 8:30-tól 15:30-ig

A KÖNYVCSERE PONT-ban egy -
szer re csak 1 sze mély tar tóz kod hat. A
maszk és a kéz fer tõt le ní tõ hasz ná la ta to -
vább ra is kötelezõ.

A vissza ho zott köny ve ket a ki he lye -
zett mû anyag karanténdobozokban kell 
el he lyez ni, a kért köny ve ket név re szó ló 
cso ma gok for má já ban lehet elvinni.

Az új köny vek lis tá já ból (jobb ol dal -
Új be szer zé sek) és az online ka ta ló gus -
ból ki vá lasz tott köny ve ket a szo ká sos
mó don (e-mailben, te le fo non és
facebookon) kér he tik. A cso mag el ké -
szül té rõl értesítést küldünk.

A könyv tár tel jes nyi tá sá ig nem szá -
mo lunk fel ké se del mi dí jat, de a fent fel -
so rolt el ér he tõ sé ge ken le het kér ni a
köny vek ha tár ide jé nek vagy a könyv tá -
ri tag ság nak a hosszab bí tá sát is -
természetesen díjmentesen.

Új köny ve ink 
fo lya ma to san ér kez nek!

Vár juk a ké ré se ket!

Sz. Borsányi Anna
könyvtáros

Városi Könyvtár Újszász


